

අංක
இல.
No. 8



හත්වැනි පාර්ලිමේන්තුවේ පළමුවැනි සැසිවාරය
උපදේශක කාරක සභා මාසික වාර්තාව
(2015 - මැයි)

ஏழாவது பாராளுமன்றத்தின் முதலாவது கூட்டத்தொடர்
ஆலோசனைக் குழுக்களின் மாதாந்த அறிக்கை
(மே - 2015)

First Session of the Seventh Parliament
Monthly Report of the
Consultative Committees
(May – 2015)

අනුමැතිය ලැබීම මත මාසික වාර්තාවට ඇතුළත් කරන ලද කාරක සභා කාර්ය සටහන් පහත දැක්වේ.

	උපදේශක කාරක සභාවේ නම	දිනය
1	නාගරික සංවර්ධන, ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන කටයුතු	2015.03.19
2	මුදල් කටයුතු	2015.04.09
3	මහජන සාමය, ආපදා කළමනාකරණ හා ක්‍රීස්තියානි ආගමික කටයුතු	2015.04.28
4	මුදල් කටයුතු	2015.05.20

මේ වනතෙක් අනුමැතිය නොලැබීම හේතුවෙන් මාසික වාර්තාවට ඇතුළත් නොකරන ලද කාරක සභා කාර්ය සටහන් පහත දැක්වේ.

	උපදේශක කාරක සභාවේ නම	දිනය
1	සමාජ සේවා, සුබසාධන හා පශුසම්පත් සංවර්ධන කටයුතු	2015.04.21
2	අධ්‍යාපන කටයුතු	2015.05.20
3	ඉඩම් කටයුතු	2015.05.21
4	ආහාර සුරක්ෂිතතාව කටයුතු	2015.05.22

නාගරික සංවර්ධන, ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන කටයුතු පිළිබඳ උපදේශක කාරක සභාව
පළමුවැනි රැස්වීම - 2015 මාර්තු 19

පැමිණ සිටි කාරක සභික මන්ත්‍රීන්

- ගරු රවුෆ් හකීම් මහතා (සභාපති)
- ගරු ජීවන් කුමාරණතුංග මහතා
- ගරු දිනේෂ් ගුණවර්ධන මහතා
- ගරු මහින්ද අමරවීර මහතා
- ගරු ලසන්ත අලගියවන්ත මහතා
- ගරු මොහමඩ් අස්ලම් මහතා

පැමිණ සිටි කාරක සභික නොවන මන්ත්‍රීන්

- ගරු වන්දිම වීරක්කොඩි මහතා
- ගරු බමීර් සේගු ඩාවුඩ් මහතා
- ගරු විජයකලා මහේස්වරන් මහත්මිය
- ගරු නෙරන්ජන් වික්‍රමසිංහ මහතා
- ගරු රෙජිනෝල්ඩ් කුරේ මහතා
- ගරු එච්.එම්.එම්. හරීස් මහතා
- ගරු ෆයිසාල් කාසිම් මහතා
- ගරු පී. දයාරත්න මහතා
- ගරු එස්. එම්. වන්දුසේන මහතා
- ගරු ටී. බී. ඒකනායක මහතා
- ගරු ගීතාංජන ගුණවර්ධන මහතා
- ගරු ආර්. යෝගරාජන් මහතා
- ගරු ඊ. සරවනපවන් මහතා
- ගරු ශ්‍රියානි විජේවික්‍රම මහත්මිය
- ගරු විදුර වික්‍රමනායක මහතා
- ගරු විජිත බේරුගොඩ මහතා
- ගරු කමලා රණතුංග මෙනෙවිය
- ගරු ආර්. දුමින්ද සිල්වා මහතා
- ගරු වයි.පී. පද්මසිරි මහතා

1. සභාපතිතුමාගේ නිවේදන

1.1. දින 100 වැඩසටහන පිළිබඳව සලකා බැලීම

අමාත්‍යාංශය යටතේ වකුගඩු රෝගීන්ට පානීය ජලය ලබාදීමේ වැඩසටහන සඳහා රුපියල් බිලියනයක ප්‍රතිපාදන වෙන්වී ඇති අතර, එම වැඩසටහන මගින් ප්‍රතිලෝම ආසුනි (ඒකක) RO Plants) පිහිටුවීම, වැසි ජල ව්‍යාපෘති පිහිටුවීම ඇතුළු ව්‍යාපෘති රාශියක් සිදුකිරීමටද, ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලය මගින් අමතර ජල සම්බන්ධතා 32,000 ක් ලබාදීමටද, වකුගඩු රෝගී තත්වයෙන් බලපෑමට ලක්වූ ප්‍රදේශ ආශ්‍රිතව දුෂ්කර ගම්මානවල ජලය බෙදා හැරීම සඳහා ට්‍රැක්ටර් බවුසර් 16 ක් යෙදවීමටද, නාගරික සංවර්ධන අධිකාරිය මගින් විවිධ හේතු මත තම ඉඩම් වලින් ඉවත් කළ පිරිසට සහන සැලසීමද පියවර ගන්නා බව නිලධාරීහු ප්‍රකාශ කළහ.

කොළඹ නගරයේ අක්කර 900 ක බිම් ප්‍රමාණයක අඩු පහසුකම් නිවාසවල ජීවත් වන පවුල් 65000 කින් කොළඹ නාගරික නිවාස වැඩසටහනේ පළමු අදියර යටතේ පවුල් 9227 ක් නව නිවාස වල නැවත පදිංචි කිරීමට අපේක්ෂිත බවත් එයින් පවුල් 4937 ක් දැනටමත් පදිංචි කර අවසන් බවත්, සම්පූර්ණ වැඩසටහන අවසානයේදී මුදාගන්නා ඉඩම්වලින් අක්කර 250-300 අතර ප්‍රමාණයක් වෙළඳපොළට නිදහස් කිරීමට අපේක්ෂා කරන බවත් නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

2. වෙනත් කරුණු

2.1 බිබිල ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාශයේ වැඩ අවසන් නොකළ ජල සම්පාදන ව්‍යාපෘති නිම කිරීම. (ගරු විචිත බේරුගොඩ මහතා)

බිබිල ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාශයේ වැඩ අවසන් නොකළ ජල ව්‍යාපෘති ගණනාවක් ඇති බව ගරු මන්ත්‍රීතුමා පෙන්වා දුන් අතර, එම ව්‍යාපෘති රුපියල් මිලියන 3500 වැඩසටහනට අන්තර්ග්‍රහණය කිරීමේ හැකියාව පිළිබඳව සොයා බලන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා අමාත්‍යාංශ නිලධාරීන්ට උපදෙස් දුන්නේය.

2.2 මහව නාගරික සංවර්ධන ව්‍යාපෘතිය ඇනහිටීම. (ගරු ඩී. ඩී. ඒකනායක මහතා)

භාණ්ඩාගාර අරමුදල් ලැබීම මත එම ව්‍යාපෘතිය නැවත ක්‍රියාත්මක කළ හැකි බව නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ නිලධාරීන් ප්‍රකාශ කළ අතර, අරමුදල් ලබා ගැනීම සඳහා ඉල්ලීමක් ඉදිරිපත් කිරීමට කටයුතු කරන බව ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

2.3 තුන්මෝදර ජල යෝජනා ක්‍රමය ආශ්‍රිතව ආරම්භ කිරීමට යෝජිත පොතු වැව ජල සම්පාදන ව්‍යාපෘතිය. (ගරු ඩී. ඩී. ඒකනායක මහතා)

කොරියන් ආධාර යටතේ ක්‍රියාත්මක ව්‍යාපෘතිය සඳහා උපදේශකවරු පත්කිරීමට ප්‍රසම්පාදන යෝජනා කැඳවූ බව ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු ප්‍රකාශ කළහ.

2.4 ඉමදු ව නගර සංවර්ධනය ඇනහිටීම. (ගරු වන්දිම වීරක්කොඩි මහතා)

ඉදිරි වැඩකටයුතු සඳහා රුපියල් මිලියන දහහතරක පමණ ප්‍රතිපාදන ප්‍රමාණයක් අවශ්‍ය බව ජාතික ඉඩම් ගොඩකිරීමේ හා සංවර්ධනය කිරීමේ සංස්ථාවේ නිලධාරීන් පැවසූ අතර, ව්‍යාපෘතිය අඛණ්ඩව ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා අවශ්‍ය පියවර ගැනීමට සටහන් කර ගන්නා ලෙස ගරු සභාපතිතුමා අමාත්‍යාංශ නිලධාරීන්ට උපදෙස් දුන්නේය.

ඉමදු යෝජිත වෙළඳ සංකීර්ණය ගොඩනැංවීමට පියවර ගන්නා ලෙස ගරු නියෝජ්‍ය කතානායකතුමා ඉල්ලා සිටියේය.

2.5 ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ යෝජිත ජල ව්‍යාපෘති කඩිනමින් නිමකිරීම. (ගරු වන්දිම වීරක්කොඩි මහතා)

දික්කුඹුර සහ දඹුහැල-හප්පාවල ජල යෝජනා ක්‍රමය කඩිනමින් ක්‍රියාත්මක කිරීමට පියවර ගන්නා ලෙස ගරු නියෝජ්‍ය කතානායකතුමා ඉල්ලා සිටි අතර මූල්‍ය ප්‍රශ්න මත එම ව්‍යාපෘති ඉදිකිරීම් ප්‍රමාද වී ඇති බව ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු ප්‍රකාශ කළහ.

2.6 මඩකළපුව කල්කුඩා ආසනයේ පානීය ජල හිඟයට විසඳුම් ලබාදීම. (ගරු බණිඊ සේගු ඩාවුඩ් මහතා)

එම ගැටළුවට තාවකාලික විසඳුමක් ලෙස පාසිකුඩා වෙත ජලය සපයන නළ පද්ධතිය කිරාන් ප්‍රදේශයට සම්බන්ධ කිරීමටත් ස්ථිර විසඳුමක් ලෙස නව ව්‍යාපෘතියක් සැලසුම් කිරීමට යෝජනා වී ඇති නමුත් යොදාගන්නා ජල ප්‍රභවය පිළිබඳව ගැටළු මතුවී ඇති බවත් ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

2.7 පානදුර බස්නැවතුම්පොළ නව කඩකාමර පේළිය විවෘත කිරීම. (ගරු රෙජිනෝල්ඩ් කුරේ මහතා)

කඩ පේළිය 2015 මාර්තු 25 දින විවෘත කර මුදල් ගෙවූ පුද්ගලයන්ට කඩකාමර ලබාදීමට කටයුතු කරන බව ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

- 2.8 මොරටුව කටුබැද්ද වෙරස් ගඟ ව්‍යාපෘතිය ඇතහිටීම. (ගරු පීචන් කුමාරතුංග මහතා)**
 එක් පුද්ගලයෙක් නීතිමය පියවර ගැනීම නිසා එම ව්‍යාපෘතිය අඛණ්ඩව ක්‍රියාත්මක කළ නොහැකි වූ අතර ඔහු සමග සාකච්ඡා කර අදාළ ගැටළුවට විසඳුමක් ලබා දීමෙන් අනතුරුව ව්‍යාපෘතිය නැවත ක්‍රියාත්මක කිරීමට පියවර ගන්නා බව ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු ප්‍රකාශ කළහ.
- 2.9 දඹුල්ල, ඉවත් කළ හින්දු කෝවිල සහ පවුල් 47ක පිරිස සඳහා විකල්ප ඉඩම් ලබාදීම. (ගරු ආර්. යෝගරාජන් මහතා)**
 එම පිරිස සඳහා මෙතෙක් විකල්ප ඉඩම් ලබාදී නොමැති බව ගරු මන්ත්‍රීතුමා පැවසූ අතර එම ගැටළුව පිළිබඳව අවධානය යොමු කරන බව ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.
- 2.10 ගිනිබත් වූ පුඩුඵලය තඟරයේ ගොඩනැගිලි සහ නිවාස ප්‍රතිසංස්කරණය කිරීම. (ගරු ආර්. යෝගරාජන් මහතා)**
 ප්‍රතිසංස්කරණ සඳහා අවශ්‍ය ප්‍රතිපාදන භාණ්ඩාගාරයෙන් ලබාගැනීමට අපේක්ෂා කරන බවත් ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.
- 2.11 කොටලෙ නගරයේ සංවර්ධනය ඇතහිටීම. (ගරු ආර්. යෝගරාජන් මහතා)**
 එම නගරයේ බොහෝ සංවර්ධන කටයුතු අතරමග නවතා දමා ඇති බව ගරු මන්ත්‍රීතුමා පැවසීය.
- 2.12 නිවාස සඳහා ජලය ලබාදීමේ ක්‍රමවේදය ලිහිල් කිරීම. (ගරු ආර්. යෝගරාජන් මහතා)**
 නිවෙස් සඳහා ජලය සැපයීමට ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලය මගින් අධික මුදලක් අය කරන බවත්, ජල සැපයුම ලබාදීමේදී මණ්ඩලය වෙත ලබාදිය යුතු ඇතැම් ලිපි ලේඛන ඉදිරිපත් කිරීමට කොළඹ වතු ආශ්‍රිත ජනතාව ඇතුළු විශාල පිරිසක් අසමත් වන බවත් ගරු මන්ත්‍රීතුමා පැවසීය.
 නව ජල සබඳතා ලබාදීමේදී සහනදායී සහ පහසු ක්‍රමවේදයක් අනුගමනය කිරීමට ප්‍රතිපත්තිමය තීරණයක් ගත යුතු යැයි ගරු මන්ත්‍රීතුමා පැවසීය.
- 2.13 දෙහිඅත්තකණ්ඩිය ප්‍රදේශයේ පානීය ජල අවශ්‍යතාවය සැසිවීම. (ගරු පී. දයාරත්න මහතා)**
 දෙහිඅත්තකණ්ඩිය සි පද්ධතිය) C System) ඒකාබද්ධ ජල ව්‍යාපෘතියේ වර්තමාන තත්වය පිළිබඳව ගරු මන්ත්‍රීතුමා විමසා සිටි අතර එහි ශක්‍යතා අධ්‍යයනය අවසන් අදියරේ පවතින බව ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු පැවසූහ.
 දෙහිඅත්තකණ්ඩිය ප්‍රදේශයේ ජනතාව වකුගඩු ආශ්‍රිත රෝගී තත්වයන්ගෙන් දැඩි ලෙස පීඩා විඳින බව ගරු පී. දයාරත්න මහතා පැවසූ අතර එයට පිළියමක් ලෙස ප්‍රතිලෝම ආසුනි ඒකක පිහිටවීමේ විශේෂ ව්‍යාපෘති ගනනාවක් ක්‍රියාත්මක කිරීමට අපේක්ෂා කරන බව ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.
 ප්‍රජා ජල ව්‍යාපෘති බොහෝ දුරට අසාර්ථක බව ගරු පී. දයාරත්න මහතා පැවසූ අතර දෙහිඅත්තකණ්ඩිය ප්‍රදේශයේ අඩු ජන ඝනත්වය ප්‍රදේශ වල විශාල ජල ව්‍යාපෘති ක්‍රියාත්මක කිරීමේදී ගැටළුවක් වන බව ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.
- 2.14 උතුරුමැද පළාතේ ප්‍රතිලෝම ආසුනි ඒකක පිහිටවීමේ ව්‍යාපෘතියේ ගෙවීම් නිමකිරීම. (ගරු එස්.එම්. වන්දුසේන මහතා)**
 ඉදිකර ඇති ප්‍රතිලෝම ආසුනි ඒකක 18ක් සඳහා මෙතෙක් මුදල් ගෙවා නොමැති බව ගරු මන්ත්‍රීතුමා පැවසූ අතර, එම මූල්‍ය ගැටළුව අයවැය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයා වෙත යොමු කරන බව පැවසූ ගරු සභාපතිතුමා, ඒකක විවෘත කිරීම පිළිබඳව සොයා බලන ලෙස අතිරේක ලේකම් (තාක්ෂණික) වෙත උපදෙස් දුන්නේය.

2.15 මාවතගම ජල සම්පාදන ව්‍යාපෘතියේ ඉදිකිරීම් ඇතහිටීම. (ගරු තෙරන්පත් වික්‍රමසිංහ මහතා)

ව්‍යාපෘතිය සඳහා මහා භාණ්ඩාගාර වගකීමක් නිකුත් කර ඇති බවත්, ව්‍යාපෘතිය පිළිබඳව මහා භාණ්ඩාගාරය සමග සාකච්ඡා කිරීමට කටයුතු කරන බවත් ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

2.16 දුර්ගන්තකරය පහත්බිම් ප්‍රදේශයේ කානු පද්ධතිය ඉදිකිරීම. (ගරු මොහමඩ් අස්ලම් මහතා)

එම ව්‍යාපෘතිය සඳහා ප්‍රතිපාදන වෙන්කිරීම පිළිබඳව ගැටළු පවතින බව ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

2.17 යාපනය මුත්තාකම් ප්‍රදේශයේ භූගත ජලය දූෂණය වීම. (ගරු ඊ. සරවනපවත් මහතා)

එම ගැටළුව පිළිබඳව අතිගරු ජනාධිපතිතුමා වාර්තාවක් ඉල්ලා ඇති බවත් එම ගැටළුව අධ්‍යයනය කිරීම සඳහා අන්තර් අමාත්‍යාංශ කමිටුවක් පත් කරන ලෙස අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරයාට නියෝග කළ බවත්, ගැටළුවට ස්ථිර විසඳුමක් ලෙස ලවණහරක (Desalination) ක්‍රියාවලියක් අවශ්‍ය යැයි පෙනී යන බවත්, තාවකාලික විසඳුමක් ලෙස බවුසර් මගින් ජලය බෙදාහැරීමට කටයුතු කරන බවත් ගරු සභාපතිතුමා වැඩිදුරටත් පැවසීය.

2.18 අම්පාර ප්‍රදේශයේ ජල අවශ්‍යතාව සම්පූර්ණ කිරීම. (ගරු ශ්‍රියානි විජේවික්‍රම මහත්මිය)

ප්‍රතිපාදන ගැටළු මත අම්පාර තෙවන අදියර ජල ව්‍යාපෘතියේ ඉදිකිරීම් ඇතහිට ඇති බවත්, පදියනලාව, මහඔය සහ දෙහිඅත්තකණ්ඩිය ප්‍රදේශවල ප්‍රජා ජල ව්‍යාපෘති සහ ප්‍රතිලෝම ආප්‍රැති ඒකක ගනනාවක් පිහිටවීම සඳහා යෝජනා ඉදිරිපත් කර ඇති බවත්, හෙනානිගල ප්‍රදේශය ඉලක්ක කර ජල ව්‍යාපෘතියක් පිහිටවීමට සැලසුම් ඉදිරිපත් කර තිබූ බවත් ප්‍රකාශ කළ ගරු මන්ත්‍රීතුමිය එම ව්‍යාපෘති ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා පියවර ගන්නා ලෙස ඉල්ලා සිටි අතර එම ව්‍යාපෘති ක්‍රියාත්මක කිරීමේ හැකියාව පිළිබඳව සලකා බලන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා අමාත්‍යාංශ නිලධාරීන්ට උපදෙස් දුන්නේය.

2.19 පැතිරයක වකුගඩු රෝගී තත්වය පාලනය කිරීම සඳහා පියවර ගැනීම. (ගරු විදුර වික්‍රමනායක මහතා)

උක්ත කරුණ පිළිබඳව අධ්‍යයනය කිරීම සඳහා පත්කළ විශේෂ කාරක සභාවේ ක්‍රියාකාරීත්වය සහ වකුගඩු රෝගය පාලනයට ගත් පියවර පිළිබඳව ගරු විදුර වික්‍රමනායක මහතා විමසා සිටියේය.

එම ගැටළුව විසඳීම සඳහා අතිගරු ජනාධිපතිතුමාගේ ප්‍රධානත්වයෙන් විශේෂ කමිටුවක් පත්කර ඇති බවත්, අදාළ ක්‍රියාවලිය සඳහා පුද්ගලික අංශයද සහභාගී කර ගැනීමට අපේක්ෂා කරන බවත්, අතිගරු ජනාධිපතිතුමාගේ චීන සංචාරයේදී චීන රජය මෙම ගැටළුව විසඳීමට ආධාර කිරීම කෙරෙහි විශේෂ අවධානය යොමු කරනු ඇතැයි අපේක්ෂා පළවී ඇති බවත් ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

2.20 හොරණ ප්‍රදේශයේ ජල අවශ්‍යතා සැපිරීමට පියවර ගැනීම. (ගරු විදුර වික්‍රමනායක මහතා)

කඳුන ජල පවිත්‍රාගාරයේ දෙවන අදියරේ ඉදිකිරීම් වල වර්තමාන තත්වය පිළිබඳව ගරු මන්ත්‍රීතුමා විමසා සිටි අතර ජල ප්‍රතිකාර ඒකකයේ ඉදිකිරීම් සිදුවෙමින් පවතින බවත් දැනට පවතින ජල ඉල්ලුම සැපිරීමට පවිත්‍රාගාරයට හැකියාව ඇති බවත් ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

කුඹුක ප්‍රදේශයේ ඉදිකල ජල ටැංකියෙන් මෙතෙක් ප්‍රදේශයට ජලය බෙදා හැරීම සිදු නොවන බව ගරු විදුර වික්‍රමනායක මහතා පැවසූ අතර මාර්තු මස අවසානයේ ජලය ලබාදීමට අපේක්ෂා කරන බව ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

බුලත්සිංහල ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාශයේ ඇගල්ඔය සහ මදුරාවල ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාශයේ නාර්තුපාන දක්වා ඉදිකිරීම් ආරම්භ කළ ජල ව්‍යාපෘතියේ වර්තමාන තත්වය පිළිබඳව ගරු විදුර වික්‍රමනායක මහතා විමසූ අතර ව්‍යාපෘතිය පිළිබඳව වාර්තාවක් ලබාදීමට කටයුතු කරන බව ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු ප්‍රකාශ කළහ.

හොරණ මිලිලනිය මාර්ගය සහ හොරණ සල්ගස්හන්දිය සිට තල්ගහවිල මාර්ගය ආශ්‍රිත ප්‍රදේශ වලට පානීය ජලය සැපයීමේ ව්‍යාපෘතිවල වර්තමාන තත්ත්වය පිළිබඳව ගරු විදුර වික්‍රමනායක මහතා විමසා සිටි අතර ව්‍යාපෘතිය ආශ්‍රිත ගැටළු විසඳීම සඳහා ආයතනික මට්ටමින් සාකච්ඡා පැවැත්වෙන බව ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

අදාළ කරුණු පිළිබඳව සවිස්තර වාර්තාවක් ලබා දෙන ලෙස ගරු විදුර වික්‍රමනායක මහතා ඉල්ලා සිටි අතර ඒ සඳහා ගරු සභාපතිතුමාගේ අනුමැතිය පල විය.

2.21 හොරණ ප්‍රදේශයේ නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ සංවර්ධන ව්‍යාපෘති අතරමග ඇතහිටීම. (ගරු විදුර වික්‍රමනායක මහතා)

මොරගහහේන නගර සංවර්ධනය සහ හොරණ බස්නැවතුම්පල දෙවන අදියරේ සංවර්ධන කටයුතු ඇතහිට ඇති බව ගරු මන්ත්‍රීතුමා පැවසූ අතර එම ව්‍යාපෘති සඳහා ප්‍රතිපාදන වෙන්වී ඇති බව නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

2.22 කොලඹ නගරය ආශ්‍රිතව ක්‍රියාත්මක කළ නාගරික සංවර්ධන හා අලංකරණ වැඩපිළිවෙල ඇතහිටීම. (ගරු ලසන්ත අලගියවත්ත මහතා)

පසුගිය සමයේ එම වැඩපිළිවෙල ක්‍රියාත්මක වීමේ යම් දුර්වලතාවයක් පැවති නමුත් වර්තමානයේදී ක්‍රමවත්ව ක්‍රියාත්මක කරන බවත්, අවශ්‍ය අවස්ථාවල ආරක්ෂක අංශ සාමාජිකයන් යොදවාගැනීමට කටයුතු කරන බවත් ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

වැඩසටහනේ ක්‍රියාකාරීත්වය අධීක්ෂණය කිරීම සඳහා නැවත පොලිස් පරිසර ඒකකයේ සහයෝගය ලබා ගැනීමට එම ඒකකය සමග සාකච්ඡාවක් පැවති බවත්, එයට අමතරව අධීක්ෂණ කටයුතු සඳහා තම ආයතනය මගින් ජංගම ඒකකයක් යොදවා ඇති බවත් නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

2.23 කඩවක නගර සංවර්ධන වැඩසටහන (3K ව්‍යාපෘතිය) ඇතහිටීම. (ගරු ලසන්ත අලගියවත්ත මහතා)

එම වැඩසටහන පිළිබඳව සමාලෝචන රැස්වීමක් පැවැත්වීමට අපේක්ෂා කරන බව ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

2.24 මරදාන සෙන්ට්‍රල් සිතමා ඉඩම අඩු තක්සේරු වටිනාකමක් යටතේ අලෙවි කිරීම. (ගරු ෆයිසාල් කාසිම් මහතා)

එම ඉඩම නැවත තක්සේරු කර අලාභය අයකර ගැනීමට පියවර ගන්නා ලෙස ගරු මන්ත්‍රීතුමා ඉල්ලා සිටි අතර ඒ සඳහා අමාත්‍යාංශයේ එකඟතාවය පලවිය.

2.25 අඟුණකොළපැලැස්ස සහ තංගල්ල වෙළඳ සංකීර්ණය ඉදිකිරීම ඇතහිටීම. (ගරු මහින්ද අමරවීර මහතා)

ප්‍රතිපාදන ගැටළු මත ඇතහිට තිබූ එම ව්‍යාපෘතිවල වැඩ නැවත ආරම්භ කර ඇති බව නාගරික සංවර්ධන අධිකාරියේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

2.26 අඟුණකොළපැලැස්ස, මිද්දෙනිය සහ බරවකුඹුර ජල යෝජනා ක්‍රම ඉදිකිරීම. (ගරු මහින්ද අමරවීර මහතා)

එම ව්‍යාපෘති දේශීය බැංකු අරමුදල් යටතේ ඉදිකිරීමට අපේක්ෂිත බව ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

2.27 මිනුවන්ගොඩ ජල ව්‍යාපෘතිය ඉදිකිරීම. (ගරු ලසන්ත අලගියවත්ත මහතා)

එම ව්‍යාපෘතිය සඳහා ණය ලබා ගැනීම පිණිස වීන එක්සිම් බැංකුව සමග සාකච්ඡා කරමින් පවතින බව ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

2.28 රුවන්වැල්ල නාගරික ජල යෝජනාක්‍රමය ඉදිකිරීම. (ගරු වයි.ඒ. පද්මසිරි මහතා)

දැරුරු ඔය සහ රුවන්වැල්ල ජල යෝජනාක්‍රම සඳහා උපදේශකයන් පත් කිරීම පිණිස ප්‍රසම්පාදන යෝජනා කැඳවූ බව ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

2.29 අවිස්සාවේල්ල, හෝමාගම සහ කඩුවෙල ආසනවල ක්‍රියාත්මක කිරීමට යෝජිත ජල සම්පාදන ව්‍යාපෘති 4 පිළිබඳ වර්තමාන තත්ත්වය. (ගරු ගීතාංජන ගුණවර්ධන මහතා)

දේශීය බැංකු අරමුදල් මත ක්‍රියාත්මක කිරීමට යෝජිත එම ව්‍යාපෘතිවලින් 3ක් සඳහා එකඟතා ගිවිසුම් අත්සන් කර ඇති බවත්, ඉතිරි ව්‍යාපෘතියද පිරිනමා ඇති බවත්, ප්‍රතිපාදන ලබාදීම සඳහා බැංකුව වෙත මහා භාණ්ඩාගාරය වෙතින් ලබාදෙන බැඳුම්කරය මෙතෙක් ලබා දී නොමැති බවත් ජාතික ජල සම්පාදන හා ජලාපවහන මණ්ඩලයේ නිලධාරීහු පැවසූහ.

2.30 කොලොන්නාව සුදුනෙළුම්පුර ව්‍යායාම මංකිරුව ඉදිකිරීම ඇතහිටීම. (ගරු ආර්. දුමින්ද සිල්වා මහතා)

කොලොන්නාව නගර අලංකරණ වැඩසටහන පිළිබඳව ගරු මන්ත්‍රිතුමා සමග සාකච්ඡා කිරීමට අපේක්ෂා කරන බව ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

2.31 කොලොන්නාව කසලගොඩ කලමනාකරණය කිරීම. (ගරු ආර්. දුමින්ද සිල්වා මහතා)

ඒ සඳහා ලෝක බැංකු ආධාර මත ව්‍යාපෘතියක් ක්‍රියාත්මක කළ බවත් අවට නිවාස කිහිපයක වාසීන් කිහිපදෙනෙක් සඳහා විකල්ප නිවාස ලබාදීමට කටයුතු කරන බවත් ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

3. කල්තැබීම

කාරක සභාව දින නියමයකින් තොරව කල් තබන ලදී.

**මුදල් කටයුතු පිළිබඳ උපදේශක කාරක සභාව
පළමුවැනි රැස්වීම - 2015 අප්‍රේල් 09**

පැමිණ සිටි කාරක සභික මන්ත්‍රීන්

- ගරු රවී කරුණානායක මහතා (සභාපති)
- ගරු වි.එස්. රාධාක්‍රිෂ්නන් මහතා
- ගරු (ආචාර්ය) හර්ෂ ද සිල්වා මහතා
- ගරු ඒ. එච්. එම්. ආචාර්ය මහතා
- ගරු වාසුදේව නානායක්කාර මහතා

පැමිණ සිටි කාරක සභික නොවන මන්ත්‍රීන්

- ගරු එම්.කේ. ඒ. ඩී.එස්. ගුණවර්ධන මහතා
- ගරු (මහාචාර්ය) නිස්ස විතාරණ මහතා
- ගරු එස්. සී. මුතුකුමාරණ මහතා
- ගරු නිලංග සුමතිපාල මහතා
- ගරු එච්. ආර්. මිත්‍රපාල මහතා
- ගරු හේමාල් ගුණසේකර මහතා
- ගරු පෙරුමාල් රාජදුරයි මහතා
- ගරු එම්.ටී. හසන් අලි මහතා
- ගරු පොත් සෙල්වරාසා මහතා
- ගරු චන්ද්‍රානි බණ්ඩාර ජයසිංහ මහත්මිය
- ගරු උදින් ලොකුබණ්ඩාර මහතා

ගරු ආර්. යෝගරාජන් මහතා
ගරු හුනෙයිස් ආරුක් මහතා
ගරු නලින් බණ්ඩාර ජයමහ මහතා

1. දිනට නියමිත කටයුතු

1.1 පනත් කෙටුම්පත් සලකා බැලීම

1.1.1 ඔට්ටු ඇල්ලීම හා සුදු බදු (සංශෝධන)

1.1.2 මුදල්

1.1.3 ආර්ථික සේවා ගාස්තු (සංශෝධන)

1.1.4 විදුලි සංදේශ බදු (සංශෝධන)

1.1.5 එකතු කළ අගය මත බදු (සංශෝධන)

1.1.6 ජාතිය ගොඩනැගීමේ බදු (සංශෝධන)

1.1.7 දේශීය ආදායම් (සංශෝධන)

ඉහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පත් දෙවන වර කියවීම සඳහා පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කිරීමට කාරක සභාව එකඟ විය.

1.2 වාර්ෂික වාර්තා සලකා බැලීම

1.2.1 2013/2014 වර්ෂය සඳහා ඩිපෝසිට් බැංකුවේ විගණකවරුන්ගේ වාර්ෂික වාර්තාව හා ගිණුම්

1.2.2 2013 වර්ෂය සඳහා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුවේ වාර්ෂික වාර්තාව

1.2.3 2013 වර්ෂය සඳහා මහජන බැංකුවේ වාර්ෂික වාර්තාව

1.2.4 2011 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා අපනයන ණය රක්ෂණ සංස්ථාවේ වාර්ෂික වාර්තාව

1.2.5 2013 වර්ෂය සඳහා ශ්‍රී ලංකා ගිණුම් හා විගණන ප්‍රමිති සමීක්ෂණ මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව

ඉහත සඳහන් වාර්ෂික වාර්තා සලකා බැලූ කාරක සභාව ඒවාට එකඟ වූ අතර ඒ බව පාර්ලිමේන්තුව වෙත වාර්තා කළ යුතු බවට තීරණය කළාය.

2. යෝජනා පිළිබඳ දැනුම්දීම් සලකා බැලීම

2.1 2014 ශ්‍රී ලංකා රේගු දෙපාර්තමේන්තුවේ 11 වන ශ්‍රේණියේ සහකාර රේගු අධිකාරී තනතුරුවලට බඳවා ගැනීමේ තරඟ විභාගය සඳහා පෙනී සිටීමට තිබූ අයිතිය ඉල්ලා සිටීම - මාතර, දිග්ගහකොරටුව ලිපිනයේ පදිංචි ඩී.ඊ.එස්. රත්නසේකර මහතාගේ ඉල්ලීම - 4969 - ගරු සනත් ජයසූරිය මහතා

ඩී.ඊ.එස්. රත්නසේකර මහතා විසින් ඉදිරිපත්කර ඇති එම ඉල්ලීම ඉටුකළ නොහැකි අතර, බඳවා ගැනීමේ පටිපාටිය හා ගැසට් නිවේදනය අනුව විභාග දෙපාර්තමේන්තුව විසින් අයදුම්පත ප්‍රතික්ෂේප කිරීම නිවැරදි බව අමාත්‍යාංශය විසින් ගරු මන්ත්‍රීතුමා වෙත දැනුම් දී ඇත.

2.2 යෝජනා අංක 4522 ට අදාළව ඉදිරිපත් කර ඇති නිර්දේශ පිළිගත නොහැකි බැවින් සාධාරණ විසඳුමක් ලබා දෙන ලෙස නැවත ඉල්ලීම - 5000 - ගරු බුද්ධික පතිරණ මහතා

වැඩිමනත් තීරණයක් ගැනීම සඳහා මෙකී යෝජනාව අධ්‍යක්ෂ මණ්ඩලීය මානව සම්පත් පාරිශ්‍රමික කමිටුව වෙත ඉදිරිපත් කිරීමට අමතර කාලයක් අවශ්‍ය බව බැංකුව විසින් දැනුම් දී ඇත.

3. වෙනත් කරුණු

3.1 කන්තලේ වම්පික රයිස් මිල්ස් විසින් ලබාගෙන ඇති ණය මුදල ගෙවීම සඳහා සහනයක් ලබාදෙන ලෙස ඉල්ලීම -ගරු එම්.කේ.ඩී.එස්. ගුණවර්ධන මහතා.

ලංකා බැංකුවෙන් කන්තලේ වම්පික රයිස් මිල්ස් විසින් ලබාගත් ණය මුදල ගෙවාගත නොහැකිව ණය හා පොලී මුදල් මේ වන විට ඉතා විශාල මුදලක් වී ඇති බැවින් මෙම මුදල් අය කර ගැනීමේදී වී මෝල් හිමියාට සහනයක් සලසන ලෙස ගරු එම්.කේ.ඩී.එස්. ගුණවර්ධන මහතා ඉල්ලීය.

මේ පිළිබඳ සොයා බලන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා ලංකා බැංකුවේ සභාපතිවරයා වෙත උපදෙස් දුන්නේය.

3.2 2015 ජනවාරි 08 දින පැවති ජනාධිපතිවරණයේදී ලබා දුන් මැතිවරණ පොරොන්දුවට අනුව ගරු පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රීවරුන්හට විමධ්‍යගත අයවැයෙන් ලබාදෙන රු.මි. 10 කඩිනමින් ලබා දෙන ලෙස ඉල්ලීම - ගරු පී. රාජදුරයි මහතා.

මේ සම්බන්ධයෙන් කටයුතු කිරීම ප්‍රතිපත්ති සම්පාදන, ආර්ථික කටයුතු, ළමා, තරුණ සහ සංස්කෘතික කටයුතු අමාත්‍යාංශය විසින් සිදුකළ යුතු බැවින් උපදේශක කාරක සභාවේදී සාකච්ඡා කළ කරුණු එම අමාත්‍යාංශයට ඉදිරිපත් කරන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා, මුදල් අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරයා වෙත දන්වන ලදී.

3.3 ගරු මන්ත්‍රීවරුන් වෙත 2014 වර්ෂයේ විමධ්‍යගත අයවැයෙන් ලබාදුන් අරමුදලින් ජනතාව වෙත බෙදාහැරීම සඳහා මිලදී ගත් භාණ්ඩ දිස්ත්‍රික් ලේකම් කාර්යාල වෙතින් නිදහස් නොකිරීමේ ගැටළුව -ගරු උදින් ලොකුබණ්ඩාර මහතා.

මේ සම්බන්ධයෙන් කටයුතු කිරීම ප්‍රතිපත්ති සම්පාදන, ආර්ථික කටයුතු, ළමා, තරුණ සහ සංස්කෘතික කටයුතු අමාත්‍යාංශය විසින් සිදුකළ යුතු බැවින් අවශ්‍ය පියවර ගැනීම සඳහා උපදේශක කාරක සභාවේදී සාකච්ඡා කළ කරුණු එම අමාත්‍යාංශයට ඉදිරිපත් කරන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා, මුදල් අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරයා වෙත දන්වන ලදී.

3.4 2014 අවිච්ඡේද වැඩ සඳහා සිදුකළ යුතු ගෙවීම් -ගරු නිලංග සුමතිපාල මහතා

දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරුන් විසින් 2014 වර්ෂයේ අවිච්ඡේද වැඩ සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති රු.බිලියන 8.5 ක බිල්පත් නිරවුල් කිරීම සම්බන්ධයෙන් ගරු අග්‍රාමාත්‍යතුමා සමඟ සාකච්ඡාවක් කළ බවත් අදාල ගෙවීම් අදියර දෙකකින් සිදුකිරීමට තීරණය කළ බවත් මුදල් අමාත්‍ය ලේකම් වරයා දන්වන ලදී. ඒ අනුව, මුල් අදියර ලෙස රු.බිලියන 04 ක් ස්වදේශ කටයුතු අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරයා වෙත මේ වන විටත් නිකුත් කර ඇති බවත් 2015.04.15 දින වන විට ඉතිරි මුදලද නිකුත් කිරීමට නියමිත බවත් මුදල් අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් ආචාර්ය ආර්. එච්.එස්. සමරතුංග මහතා සඳහන් කළේය.

3.5 පසුගිය රජයේ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය විසින් ලබාදුන් ප්‍රතිපාදන යටතේ සැලසුම් කළ විශේෂ ව්‍යාපෘති අවසන් කිරීමේ ගැටළුව - ගරු ඩී.එස්. රාධාක්‍රිෂ්ණන් මහතා.

කොත්මලේ ප්‍රදේශයේ අර්ධ වශයෙන් අවසන් කළ විශේෂ ව්‍යාපෘති විස්සක් පමණ පවතින බව පෙන්වා දුන් ගරු නියෝජ්‍ය අමාත්‍යතුමා මේ සම්බන්ධයෙන් ගත යුතු ඉදිරි පියවර පිළිබඳව විමසීය.

ව්‍යාපෘති වල සියළු විස්තර මුදල් අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරයා වෙත ඉදිරිපත් කරන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා ගරු නියෝජ්‍ය අමාත්‍යතුමා වෙත දැන්වීය.

3.6 රජය මගින් ක්‍රියාත්මක වන ගොවිත්ගෙන් වී මිලදී ගැනීමේ වැඩසටහන සඳහා ගෙවීම් සිදු කිරීමට එස්පාවල ලංකා බැංකු ශාඛාව වෙත මුදල් ලැබීමේ ප්‍රමාදය -ගරු එස්.සී. මුතුකුමාරණ මහතා.

මේ පිළිබඳ සොයා බැලීම සඳහා වී අලෙවි මණ්ඩලයෙන් වී මිලදී ගත් පසු මේ වනතෙක් මුදල් ලබා නොමැති ගොවිත්ගේ නාමලේඛණය තමා වෙත ලබා දෙන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා ගරු මන්ත්‍රීතුමා වෙත දැන්වීය.

4. කල්තැබීම

කාරක සභාව දින නියමයක් නොමැතිව කල් තබන ලදී.

මහජන සාමය ,ආපදා කළමනාකරණ හා ක්‍රිස්තියානි ආගමික කටයුතු පිළිබඳ උපදේශක කාරක සභාව

පළමුවැනි රැස්වීම - 2015 අප්‍රේල් 28

පැමිණ සිටි කාරක සභික මන්ත්‍රීන්

- ගරු ජෝන් අමරතුංග මහතා (සභාපති)
- ගරු එම්. කේ. ඒ. ඩී. එස්. ගුණවර්ධන මහතා
- ගරු ආර්. දුමින්ද සිල්වා මහතා

පැමිණ සිටි කාරක සභික නොවන මන්ත්‍රීන්

- ගරු ගාමිනී ජයවික්‍රම පෙරේරා මහතා
- ගරු මිල්‍රෝයි ප්‍රනාන්දු මහතා
- ගරු ජී. එච්. අපීන් කුමාර මහතා
- ගරු රංජිත් ද සොයිසා මහතා
- ගරු ලසන්ත අලගියවත්ත මහතා
- ගරු පොන්. සෙල්වරාසා මහතා

1. දිනට නියමිත කටයුතු

1.1 පනත් කෙටුම්පත් සලකා බැලීම

1.1.1 ආගාමික හා විගාමික (සංශෝධන) පනත් කෙටුම්පත

විදේශ ගමන් බලපත්‍ර නිකුත් කිරීමේදී සිදු කරනු ලබන විවිධ වංචා අවම කර ගැනීම සඳහා දැනට බලත්මක වන පනතේ සංශෝධනයක් කළ යුතුව තිබෙන බැවින්, එය පනතෙහි ඇඟිලි සලකුණු ලබා ගැනීම යනුවෙන් ඇතුළත් කිරීම මගින් කිරීම සඳහා කාරක සභාවේ අනුමතිය ලබා දෙන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා ඉල්ලා සිටියේය.

මෙම සංශෝධිත පනත් කෙටුම්පත සම්බන්ධයෙන් නීතිමය තත්වය දක්වමින් නීතිපති දෙපාර්තමේන්තුවේ නිලධාරීන් ප්‍රකාශ කළේ ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවට සහ විශේෂයෙන්ම 13 වැනි ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා සංශෝධනයට පටහැනි නොවන බවයි.

එක්දින සේවය යටතේ විදේශ ගමන් බලපත්‍ර නිකුත් කිරීමේදී ද මෙම පනත් කෙටුම්පතට කරනු ලබන සංශෝධනය මගින් හඳුන්වාදෙනු ලබන ඇඟිලි සලකුණු ක්‍රමය අදාළ වන්නේ දැයි ගරු එම්. කේ. ඒ. ඩී. එස්. ගුණවර්ධන මහතා විමසා සිටියේය. සාමාන්‍ය සේවාව මෙන්ම එක් දින සේවාව යටතේ ගමන් බලපත්‍ර නිකුත් කිරීමේදී ද මෙම ක්‍රමය අදාළ කර ගන්නා බව ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් එම්. එන්. රණසිංහ මහතා ප්‍රකාශ කළේය. මෙහිදී ඉලෙක්ට්‍රොනික ක්‍රමයට දත්ත ලබා ගන්නා අතර පසු අවස්ථාවකදී අවශ්‍ය වුවහොත් ප්‍රයෝජනයට ගැනීමේ අභිලාෂයෙන් එම දත්ත සංරක්ෂණය කරන බවත්, එම දත්ත ගමන් බලපත්‍රයට ඇතුළත් කිරීම අධිතාක්ෂනික ක්‍රම භාවිතයෙන් කරන බැවින් එක් පුද්ගලයෙකුට විවිධ නම් වලින් එක් ගමන් බලපත්‍රයකට වඩා ලබා ගැනීමේ වංචනික අවස්ථාව මග හැරී යන බවත් ඒ මහතා තව දුරටත් ප්‍රකාශ කළේය.

කරුණු පැහැදිලි කළ මහජන සාමය, ආපදා කළමනාකරණ හා ක්‍රියාත්මක කිරීමේ කටයුතු අමාත්‍යාංශයේ අතිරේක ලේකම්, ඩබ්ලිව්. ඒ. චූලනාන්ද පෙරේරා මහතා මෙහිදී දත්ත ගබඩාවක් නිර්මාණය කරන බැවින් ලබා ගන්නා දත්ත නැවත නැවත භාවිතා කිරීමේ අවස්ථාව උදාවන බව හා වෙනත් අයගේ ඡායාරූප යොදා වෙනත් නම් වලින් වංචා සහගත ලෙස ගමන් බලපත්‍ර ලබා ගැනීමේ අවස්ථාවන් වැළකී යන බව පෙන්වා දුන්නේය.

ලබා ගන්නා දත්ත තෙවන පාර්ශ්වයක් අතට පත්වීම වැළැක්වීම සඳහා ක්‍රමවේදයක් පවත්වා ගැනීම සහ එසේ වුවහොත් ඒ සඳහා දඬුවම් ලබා දීමට අදාළ නීති අප රටේ පවත්වා ගැනීම සිටි ගරු ජී. එච්. අජිත් කුමාර මහතා එම තොරතුරු වෙනත් පාර්ශ්වයක් අතට පත්වීම වැළැක්වීම සඳහා ක්‍රම වේදයක් සකස් කිරීම අත්‍යවශ්‍ය බව පෙන්වා දුන්නේය.

එයට පිළිතුරු දෙමින් නීතිපති දෙපාර්තමේන්තුවේ නිලධාරීන් ප්‍රකාශ කළේ වංචනික ලෙස දත්ත ලබා ගතහොත් ඒ සඳහා නීතිමය ක්‍රියාමාර්ගයක් ගැනීමට ක්‍රම වේදයක් තවමත් අප රටේ ක්‍රියාත්මක නොවන බවයි.

ඒ සඳහා රෙගුලාසි (Regulations) සකස් කිරීම ආයතනික මට්ටමෙන් පසුව සිදු කිරීමට බලාපොරොත්තු වන බව ආගමන හා විගමන දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් එම්. එන්. රණසිංහ මහතා පැවසූ අතර වෙනත් රටවල පවතින නීතිමය තත්වයද සොයා බලා සුදුසු ආකාරයෙන් කටයුතු කරන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා ඒ මහතාට උපදෙස් දුන්නේය.

2. වෙනත් කරුණු

2.1 පුද්ගලයින් ලියාපදිංචි කිරීමේ දෙපාර්තමේන්තුව කුමන අමාත්‍යාංශය යටතේ ක්‍රියාත්මක වන්නේ දැයි විමසීම - ගරු ජී. එච්. අජිත් කුමාර මහතා

වර්තමානයේදී මෙම දෙපාර්තමේන්තුව මහජන සාමය, ආපදා කළමනාකරණ හා ක්‍රියාත්මක කිරීමේ කටයුතු අමාත්‍යාංශය යටතේ ක්‍රියාත්මක වන බව අමාත්‍යාංශයේ අතිරේක ලේකම්, ඩබ්ලිව්. ඒ. චූලනාන්ද පෙරේරා මහතා පැවසීය.

2.2 මැද පෙරදිග සිට මෙරටට පැමිණෙන පුද්ගලයින් ත්‍රස්තවාදය විමර්ශනය කිරීමේ අංශය විසින් අත්අඩංගුවට ගැනීම සම්බන්ධයෙන් කරුණු පැහැදිලි කිරීම - ගරු පොත්. සෙල්වරාසා මහතා

පෙර ත්‍රස්තවාදයට උදව් කළ පුද්ගලයින් මැද පෙරදිග රටවල ජීවත් වී අනතුරුව මෙරටට පැමිණි විට ත්‍රස්තවාදය විමර්ශනය කිරීමේ අංශය (Terrorism Investigation Division) මගින් අත් අඩංගුවට ගන්නා බවත්, එය මානුෂික නොවන බවත් ගරු පොත්. සෙල්වරාසා මහතා පෙන්වා දුන්නේය.

අමාත්‍යාංශයේ මහජන දිනයට පැමිණ කරුණු ඉදිරිපත් කරන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා ගරු මන්ත්‍රීතුමාට උපදෙස් දුන්නේය.

2.3 ගොඩකවෙළ පොළිස් වසමේ සිදු වූ සිද්ධියක් සම්බන්ධයෙන් කරුණු පෙන්වා දීම - ගරු රංජිත් ද සොයිසා මහතා

ගොඩකවෙළ පොළිස් වසමේ පුද්ගලයින් හතර දෙනෙකු අතර සිදු වූ සාමාන්‍ය ආරවුලක් සමථයට පත් කිරීමට පැමිණි පොළිස් නිලධාරීන් අත් බෝම්බයක් ද සහිතව එම පුද්ගලයින් සිටි බව සඳහන් කරමින් පැමිණිල්ල ගොණු කර ඇති බව ගරු රංජිත් ද සොයිසා මහතා පෙන්වා දුන් අතර, ඒ හේතුවෙන් පීඩාකාරී ආයුධ පනත යටතේ ඇප ලබා ගැනීමට නොහැකි තත්වයක් උද්ගත වී ඇති බවත් මෙය සම්පූර්ණයෙන්ම අසත්‍ය බවත් පැවසීය.

ගැටළුව ලිඛිතව තමා වෙත යොමු කරන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා ගරු මන්ත්‍රීතුමාට උපදෙස් දුන්නේය.

2.4 නිර්දෝෂිතාවය පිළිබඳව ප්‍රකාශයක් ලබා දෙන ලෙස ඉල්ලා සිටීම - ගරු දුමින්ද සිල්වා මහතා

සමන්ත කුමාර හෙවත් වෙලේ සුදාගේ සිද්ධිය සම්බන්ධයෙන් තමාගේ නිර්දෝෂිතාවය පිළිබඳව ප්‍රකාශයක් අපරාධ විමර්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව මගින් ලබා ගැනීම කඩිනම් කරන ලෙස ගරු

දුමින්ද සිල්වා මහතා ඉල්ලා සිටියේය.

මේ සම්බන්ධයෙන් ලිඛිත ඉල්ලීමක්, පැමිණිල්ලක් ලෙස තමා වෙත යොමු කරන ලෙස ගරු සභාපතිතුමා ගරු මන්ත්‍රීතුමාට උපදෙස් දුන්නේය.

2.5 කුමාර ගුණරත්නම් ගැටළුව සම්බන්ධයෙන් විමසීම - ගරු ජී. එච්. අපීන් කුමාර මහතා

මේ සම්බන්ධව ලබා දී තිබෙන අධිකරණ නියෝගයෙහි මූලික අයිතිවාසිකම් නඩුවක් නොමැති බව සඳහන් කර තිබූ අතර අවසන් තීරණය දීමේ අයිතිය විෂය භාර අමාත්‍යතුමාට ඇති බැවින් ඒ පිළිබඳව අවසන් තීරණයක් ලබා දෙන ලෙස ගරු ජී. එච්. අපීන් කුමාර මහතා ගරු සභාපතිතුමාගෙන් ඉල්ලා සිටියේය.

මේ සම්බන්ධයෙන් තමා ඉදිරියේදී කටයුතු කරන බව ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

3. කල් තැබීම :

ආගාමික හා විගාමික (සංශෝධන) පනත් කෙටුම්පත මෙම කාරක සභාවේදී අනුමත කර ගැනීම සඳහා සහයෝගය දැක්වූ කාර්ය මණ්ඩලය ඇතුළු සියළු දෙනාට ගරු සභාපතිතුමා සිය ස්තුතිය පිරිනැමූ අතර, කාරක සභාව 2015 මැයි මස 19 වැනි අභ්‍යන්තර දක්වා කල් තබන ලදී.

**මුදල් කටයුතු පිළිබඳ උපදේශක කාරක සභාව
දෙවැනි රැස්වීම - 2015 මැයි මස 20**

පැමිණ සිටි කාරක සභික මන්ත්‍රීන්

- ගරු රවී කරුණානායක මහතා (සභාපති)
- ගරු රුවන් විජයවර්ධන මහතා
- ගරු ඉරාන් වික්‍රමරත්න මහතා
- ගරු ඩී.එස්. රාධක්‍රිෂ්නන් මහතා
- ගරු ජී. එච්. එම්. ෆවුසි මහතා

පැමිණ සිටි කාරක සභික නොවන මන්ත්‍රීන්

- ගරු මහින්ද සමරසිංහ මහතා
- ගරු අශෝක අබේසිංහ මහතා
- ගරු දිලීප් වෙදආරච්චි මහතා
- ගරු නලින් බණ්ඩාර මහතා
- ගරු පී. රාජදුරයි මහතා

1. වෙනත් කරුණු

1.1 සමාජ සේවා අමාත්‍යාංශයට මුදල් නොලැබීම නිසා තැපැල් කාර්යාල මගින් අප්‍රේල් මස සිට මේ දක්වා වැඩිහිටි දීමනා නොගෙවීම - ගරු නලින් බණ්ඩාර මහතා

සමාජ සේවා, සුඛ සාධන හා පශු සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයෙන් ඉල්ලා සිටි පරිදි 2015 අප්‍රේල් මස ගෙවීම් සඳහා මහ භාණ්ඩාගාරයෙන් මුදල් ලබා දුන් බවත් 2014.12.31 දිනට 248,000 ක්වූ ප්‍රතිලාභීන්ගේ සංඛ්‍යාව 2015 අප්‍රේල් වන විට 386,000 දක්වා වැඩිකර මෙම රු. 2,000/- ක දීමනාව

එම අමාත්‍යාංශය විසින් ගෙවා ඇති බවද, ජාතික අයවැය දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් පවසන ලදී.

1.2 2014 වසරේදී ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයෙන් ලබාදුන් මුදලින් අඩක් නිම කර ඇති අවිච්ඡේද ජල ව්‍යාපෘති නිමකිරීම සඳහා ප්‍රතිපාදන ඉල්ලීම - ගරු අශෝක අබේසිංහ මහතා

ජල ව්‍යාපෘති සඳහා අදාළ ප්‍රතිපාදන වාරිමාර්ග අමාත්‍යාංශයට ලබාදී ඇති බවත්, අවශ්‍ය ප්‍රතිපාදන එම අමාත්‍යාංශය හරහා ලබාගන්නා ලෙසත් මුදල් රාජ්‍ය අමාත්‍ය ගරු මහින්ද සමරසිංහ මහතා දැන්වූ අතර ගරු සභාපති තුමා එය අනුමත කළේය.

1.3 විශ්ව විද්‍යාල සිසුන්ට මහපොල ශිෂ්‍යත්ව ආධාර නොලැබීම - ගරු අශෝක අබේසිංහ මහතා

මහපොල ශිෂ්‍යත්ව ආධාර ඉල්ලීම් සියල්ල සපුරාලීම දුෂ්කර වී ඇති බව පැවසූ ගරු සභාපති තුමා, ජාතික ලොතරැයි මණ්ඩලයෙන් මුදල් නිසිලෙස බැරවී ඇතිදැයි ජාතික ලොතරැයි මණ්ඩලයේ සභාපතිනී භාමිලා පෙරේරා මහත්මියගෙන් විමසුවේය.

ජාතික ලොතරැයි මණ්ඩලය, මහපොල භාරකාර අරමුදල සඳහා අරමුදල් බැර කිරීමක් සිදු නොකරන අතර එය සිදුකරනුයේ ජනාධිපති අරමුදල මගින් බව සභාපතිනිය පැවසුවාය.

ශිෂ්‍යාධාර මුදල් ලබාගැනීම සඳහා ඉලෙක්ට්‍රානික ක්‍රමවේදයක් හඳුන්වාදීමට අදහස් කරන බව ගරු සභාපතිතුමා සඳහන් කළේය.

1.4 කුරුණෑගල යතුරු පැදි සංගමයේ ඉල්ලීමක් ඉදිරිපත්කරන බව පැවසීම - ගරු අශෝක අබේසිංහ මහතා

පොලොන්නරුවේ අත් ට්‍රැක්ටර් ඉල්ලීමත්, කුරුණෑගල යතුරුපැදි ඉල්ලීමත් සලකා බලන බවද මෙම ඉල්ලීම් සම්බන්ධව මාධ්‍ය හරහා ජනතාව දැනුවත් කලයුතු බවද ගරු සභාපතිතුමා පැවසීය.

සූරා බදු සහ ආනයන බදු සංශෝධන කිරීම සඳහා ඉදිරිපත් කිරීමට බලාපොරොත්තු වන පනත් සම්මත කරගැනීමට සියළුම ගරු මැති ඇමතිවරුන්ගේ සහයෝගය අපේක්ෂා කරන බව ගරු සභාපතිතුමා ප්‍රකාශ කළේය.

2 කල් තැබීම :-

කාරක සභාව, 2015 ජූනි මස 17 වැනි දින දක්වා කල් තබන ලදී.

பின்வரும் ஆலோசனைக் குழுக்களின் அறிக்கைகள் தொடர்பில் அங்கீகாரம் கிடைத்துள்ளதுடன் அவை மாதாந்த அறிக்கையில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளன.

	ஆலோசனைக் குழுவின் பெயர்	திகதி
1	நகர அபிவிருத்தி, நீர்வழங்கல் மற்றும் வடிகாலைமப்பு	2015.03.19
2	நிதி	2015.04.09
3	மக்கள் ஒழுங்கு, அனர்த்த முகாமை மற்றும் கிறித்தவ சமய அலுவல்கள்	2015.04.28
4	நிதி	2015.05.20

பின்வரும் ஆலோசனைக் குழுக்களின் அறிக்கைகள் தொடர்பில் அங்கீகாரம் கிடைக்கவில்லை. ஆகவே, அவை மாதாந்த அறிக்கையில் உள்ளடக்கப்படவில்லை.

	ஆலோசனைக் குழுவின் பெயர்	திகதி
1	சமூக சேவைகள், நலன்புரி மற்றும் கால்நடைவளர்ப்பு அபிவிருத்தி	2015.04.21
2	கல்வி	2015.05.20
3	காணி	2015.05.21
4	உணவுப் பாதுகாப்பு	2015.05.22

**நகர அபிவிருத்தி, நீர்வழங்கல் மற்றும் வடிகாலைமப்பு பற்றிய ஆலோசனைக் குழுவின்
முதலாவது கூட்டம் - 2015 மார்ச், 19**

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்

கௌரவ ரஹ்மான் ஹகீம் (தவிசாளர்)
கௌரவ ஜீவன் குமாரணதுங்க
கௌரவ தினேஷ் குணவர்தன
கௌரவ மஹிந்த அமரவீர
கௌரவ லசந்த அழகியவன்
கௌரவ மெஹமட் அஸ்லம்

சமூகமளித்த குழு அங்கத்தவரல்லாத உறுப்பினர்கள்

கௌரவ சந்திம வீரக்கொடி
கௌரவ பசீர் சேகு தாவூத்
கௌரவ (திருமதி) விஜயகலா மகேஸ்வரன்
கௌரவ நெரஞ்சன் விக்கிரமசிங்க
கௌரவ ரெஜினோல்ட் குரே
கௌரவ எச்.எம்.எம். ஹரீஸ்
கௌரவ பைசல் காலிம்
கௌரவ பி. தயாரத்ன
கௌரவ எஸ். எம். சந்திரசேன
கௌரவ ரீ. பீ. ஏக்கநாயக்க
கௌரவ கீதாஞ்சன குணவர்தன
கௌரவ ஆர். யோகராசன்
கௌரவ ஈ. சரவணபவன்
கௌரவ (திருமதி) சிறியானி விஜேவிக்கிரம
கௌரவ விதுர விக்கிரமநாயக்க
கௌரவ விஜித பேருகொட
கௌரவ (செல்வி) கமலா ரணதுங்க
கௌரவ ஆர். துமிந்த சில்வா
கௌரவ வை. ஜீ. பத்மசிறி

1. தவிசாளரின் அறிவித்தல்கள்-

1.1 100 நாள் வேலைத் திட்டத்தைப் பற்றிய பரிசீலித்தல்:

அமைச்சின் கீழ் சிறுநீரக நோயாளிகளுக்கு குடிநீர் வழங்கும் வேலைத் திட்டத்துக்கென ஒரு பில்லியன் ரூபா ஒதுக்கப்பட்டுள்ளதுடன் இவ்வேலை திட்டத்தினால் எதிர்ந்திசை ஊடு பரவல் அலகு (Ro Plants) அமைத்தல், மழைநீர் கருத்திட்டங்களை தாபித்தல் அடங்கலான பல கருத்திட்டங்களைச் செய்வதற்கும் தேசி நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்பு சபையினால் மேலதிகமாக 32,000 நீர் இணைப்புக்களை வழங்குவதற்கும், சிறு நீரக நோயினால் பாதிப்புற்ற கஷ்டப் பிதேச கிராமங்களுக்கு நீர் வழங்குவதற்காக 16 பவுசர்களை ஈடுபடுத்தவும், நகர அபிவிருத்தி அதிகார சபையினால் பலவித காரணங்களின் பேரில் காணிகளிலிருந்து அகற்றப்பட்டவர்களுக்கு நிவாரணம் வழங்கவும் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படுமென உத்தியோகத்தர்கள் கூறினர்.

கொழும்பு நகரில் 900 ஏக்கர் காணியில் வசதி குறைந்த வீடுகளில் வசிக்கும் 65000 குடும்பங்களில் கொழும்பு நகர வீடமைப்பு வேலைத் திட்டத்தின் முதலாம் கட்டத்தின் கீழ் 9227 குடும்பங்களை புதிய வீடுகளில் மீள்குடியமர்த்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளதெனவும்

இவற்றில் 4937 குடும்பங்கள் ஏற்கனவே குடியமர்த்தப்பட்டுள்ளன எனவும் முழுமையான வேலைத்திட்டத்தின் முடிவில் விடுவிக்கப்படும் காணிகளில் 250-300 ஏக்கர் அளவிலான காணியை சந்தைக்கு விடுவிக்க எதிர்பார்ப்பதாகவும் நகர அபிவிருத்தி அதிகார சபை உத்தியோகத்தர்கள் கூறினர்.

2. ஏனைய விடயங்கள்

2.1 பிபிலை பிரதேசச் செயலாளர் பிரிவில் வேலை முடிவடையாத நீர் வழங்கல் கருத்திட்டங்களை நிறைவு செய்தல்-(கௌரவ விஜித பேருகொட)

பிபிலை பிரதேசச் செயலாளர் பிரிவில் வேலை முடிவடையாத நீர் கருத்திட்டங்கள் பல இருப்பதாக கௌரவ உறுப்பினர் எடுத்துக் காட்டியதுடன் இக்கருத்திட்டங்களை 3500 மில்லியன் ரூபா வேலைத் திட்டத்தில் உள்ளீர்க்கும் சாத்தியம் பற்றி ஆராய்ந்து பார்க்கும்படி கௌரவ தவிசாளர் அமைச்சின் உத்தியோகத்தர்களுக்கு பணிப்புரை வழங்கினார்.

2.2 மாகோ நகர அபிவிருத்திக் கருத்திட்டம் இடைநிறுத்தப்படல் (கௌரவ ரீ.பி.ஏக்கநாயக்க)

திறைசேரி நிதி கிடைக்குமானால் இக்கருத்திட்டத்தை மீண்டும் செயற்படுத்தலாமென நகர அபிவிருத்தி அதிகார சபை உத்தியோகத்தர்கள் கூறியதுடன் நிதி ஏற்பாடுகளை பெற்றுக்கொள்வதற்கான வேண்டுகோளை முன்வைக்க நடவடிக்கை எடுப்பதாக கௌரவ தவிசாளர் கூறினார்.

2.3 துன்மோதர நீர்ப்பாசன திட்டத்துடன் இணைந்ததாக ஆரம்பிக்க உத்தேசிக்கப்பட்ட பொத்துவெவ நீர்ப்பாசன கருத்திட்டம் (கௌரவ ரீ.பி.ஏக்கநாயக்க)

கொரிய உதவியின் கீழ் செயற்படும் கருத்திட்டத்துக்கு ஆலோசகர்களை நியமிப்பதற்கான பெறுகை முன்மொழிவுகள் கோரப்பட்டுள்ளதாக தேசிய நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்பு உத்தியோகத்தர்கள் கூறினர்.

2.4 இமதூவ நகர அபிவிருத்தி ஸ்தம்பிதமடைதல்-(கௌரவ சந்திம வீரக்கொடி)

அடுத்த கட்ட வேலைகளுக்கு சுமார் பதினான்கு மில்லியன் ரூபா நிதி ஏற்பாடுகள் தேவையென தேசிய காணிமீட்பு மற்றும் அபிவிருத்திக் கூட்டுத்தாபனத்தின் உத்தியோகத்தர்கள் கூறியதுடன் , கருத்திட்டத்தை தொடர்ந்தும் செயற்படுத்துவதற்காக நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ள குறித்துக்கொள்ளும்படி கௌரவ தவிசாளர், அமைச்ச உத்தியோகத்தர்களுக்கு பணிப்புரை வழங்கினார்.

இமதூவ உத்தேச வர்த்தக கட்டிடத்தொகுதியை அமைப்பதற்கான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு கௌரவ பிரதிச் சபாநாயகர் வேண்டிக்கொண்டார்.

2.5 காலி மாவட்டத்தில் உத்தேச நீர் கருத்திட்டத்தை துரிதமாக நிறைவு செய்தல்-(கௌரவ சந்திம வீரக்கொடி)

திக்கும்புற மற்றும் தம்புஹெல - ஹப்பாவல நீர்வழங்கல் திட்டத்தை துரிதமாக செயற்படுத்த நடவடிக்கை எடுக்கும்படி கௌரவ பிரதிச் சபாநாயகர் கேட்டுக்கொண்டதோடு நிதிசார் பிரச்சினைகள் காரணமாக மேற்படி கருத்திட்டத்தின் நிர்மாணிப்புப் பணிகள் தாமதமடைந்திருப்பதாக நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்பு சபையின் அதிகாரிகள் தெரிவித்தனர்,

2.6 மட்டக்களப்பு கல்குடா தொகுதியின் குடிநீர் பற்றாக்குறைக்கு தீர்வு காணுதல் (கௌரவ பசீர் சேகு தாலுத்)

மேற்படி சிக்களுக்கு தற்காலிக தீர்வாக பாசிக்குடாவிற்கு நீர் வழங்குகின்ற நீர்க் குழாய்களை கிரான் பிரதேசத்துடன் இணைக்கவும் நிரந்தர தீர்வாக புதிய

கருத்திட்டமொன்றை திட்டமிடுவதற்கு பிரேரித்துள்ள போதிலும் பயன்படுத்தப்படும் நீர் மூலம் பற்றி சிக்கல் எழுந்துள்ளதாகவும் கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

2.7 பானத்துறை பஸ்தரிப்புநிலைய புதிய கடை வரிசையைதிறந்து வைத்தல் (கௌரவ ரெஜினோல்ட் குரே)

கடை வரிசையை 2015 மார்ச் மாதம் 25 ஆம் திகதியன்று திறந்து வைத்து பணம் செலுத்தியவர்களுக்கு கடை அறைகளை வழங்க நடவடிக்கை எடுப்பதாக கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

2.8 மொரட்டுவ கட்டுபெத்த வேரஸ் கங்கை கருத்திட்டம் ஸ்தம்பிதமடைதல் (கௌரவ ஜீவன் குமாரணதுங்க)

தனி நபரொருவர் சட்ட நடவடிக்கை மேற்கொண்டதன் காரணமாக மேற்படி கருத்திட்டத்தை தொடர்ந்து செயற்படுத்த முடியவில்லை என்பதோடு அவருடன் கலந்துரையாடி மேற்படி சிக்கலுக்கு தீர்வொன்று பெற்றுத் தந்ததன் பின்னர் கருத்திட்டத்தை மீண்டும் செயற்படுத்த நடவடிக்கை எடுப்பதாக நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்பு சபையின் உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்தனர்.

2.9 தம்புல்லை, அகற்றப்பட்ட இந்து கோவிலுக்கும் 47 குடும்பங்களுக்கும் மாற்று காணிகளை பெற்றுத் தருதல் (கௌரவ ஆர்.யோகராஜன்)

மேலே குறிப்பிட்டவர்களுக்கு இற்றைவரை மாற்றுக்காணி வழங்கப்படவில்லை என கௌரவ உறுப்பினர் தெரிவித்ததோடு இச் சிக்கல் தொடர்பாக கவனம் செலுத்துவதாக கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

2.10 தீப்பற்றி அழிந்த பூண்டுவோயா நகரத்தின் கட்டடங்களையும் வீடுகளையும் புனரமைத்தல் (கௌரவ ஆர் யோகராஜன்)

புனரமைப்பிற்குத் தேவையான நிதி ஏற்பாடுகளை திறைசேரியிலிருந்து பெற்றுக் கொள்ள எதிர்பார்ப்பதாக கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

2.11 கொட்டகலை நகரத்தின் அபிவிருத்தி ஸ்தம்பிதமடைதல் (கௌரவ ஆர்.. யோகராஜன்)

மேற்படி நகரத்தின் பல அபிவிருத்தித் திட்டங்கள் இடையில் நிறுத்தப்பட்டிருப்பதாக கௌரவ அமைச்சர் தெரிவித்தார்.

2.12 வீடுகளுக்கு நீர் விநியோகிக்கின்ற வழிமுறையை தளர்த்துதல் (கௌரவ ஆர்.யோகராஜன்)

வீடுகளுக்கு நீர் விநியோகிப்பதற்கு நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்பு சபை அதிக பணம் அறவிடுவதாகவும், நீர் இணைப்பினை பெற்றுக்கொள்ளும் போது சபைக்கு வழங்க வேண்டிய சில ஆவணங்களை பெற்றுத்தர கொழும்பிலுள்ள தோட்டங்களைச் சார்ந்த மக்கள் தவறிவிடுவதாகவும் கௌரவ உறுப்பினர் தெரிவித்தார்.

புதிதாக நீர் இணைப்புகள் வழங்கும் போது சலுகைநிறைந்த மற்றும் இலகுவான வழிமுறையைப் பின்பற்ற கொள்கை ரீதியான தீர்மானமொன்று மேற்கொள்ளப்படல் வேண்டுமெனவும் கௌரவ உறுப்பினர் தெரிவித்தார்.

2.13 தெஹிஅத்தகண்டிய பிரசேத்தின் குடி நீர் தேவையை பூர்த்திச் செய்தல் (கௌரவ பீ. தயாரத்ன)

தெஹிஅத்தகண்டிய சீ வலய (C System) ஒருங்கிணைந்த நீர் வழங்கல் திட்டத்தின் தற்போதயநிலைமையை பற்றி கௌரவ உறுப்பினர் வினவிய போது அதன் சாத்தியக்கூற்று ஆய்வானது இறுதிக் கட்டத்தில் இருப்பதாக தேசிய நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்பு சபையின்

உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்தனர்.

தெஹிஅத்தகண்டிய பிரதேச மக்கள் சிறுநீரகம் சார்ந்த நோய்களினால் தீவிரமாக பாதிக்கப்பட்டுள்ளதாக கௌரவ பீ.தயார்தன் தெரிவித்ததுடன் அதற்கு தீர்வாக எதிர்திசை ஊடுபரவல் அலகுகளை நிறுவும் பல விசேட கருத்திட்டங்களை நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு எதிர்பார்ப்பதாக கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

சமுதாய நீர் வழங்கல் கருத்திட்டங்கள் பெருமளவு வெற்றியளிக்கவில்லையென கௌரவ பீ.தயார்தன் தெரிவித்ததுடன் தெஹிஅத்தகண்டிய பிரதேசத்தில் மக்கள் அடர்த்தி குறைவான பிரதேசங்களில் பாரிய நீர் வழங்கல் கருத்திட்டங்கள் நடைமுறைப்படுத்தப்படும் போது பிரச்சினையாக உள்ளதாகவும் கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

2.14 வடமத்திய மாகாணத்தில் எதிர்திசை ஊடுபரவல் அலகுகளை நிறுவும் கருத்திட்டத்தின் செலுத்தித் தீர்த்தல்களை நிறைவுசெய்தல் (கௌரவ எஸ்.எம் சந்திரசேன)

நிர்மாணிக்கப்பட்டுள்ள 18 எதிர்திசை ஊடுபரவல் அலகுகளுக்கு இற்றைவரை பணம் செலுத்தப்படவில்லையென கௌரவ உறுப்பினர் தெரிவித்ததுடன் அந்நிதிப் பிரச்சினை வரவுசெலவுத்திட்ட பணிப்பாளர் நாயகத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்படுமென தெரிவித்த கௌரவ தவிசாளர் அலகுகளை திறந்துவைத்தல் சம்பந்தமாக ஆராயுமாறு மேலதிக செயலாளருக்கு (தொழில்நுட்பம்) ஆலோசனை வழங்கினார்.

2.15 மாவத்தகம் நீர் வழங்கல் கருத்திட்டத்தின் நிர்மாணப் பணிகள் தடைப்பட்டிருத்தல் (கௌரவ நெரன்ஜன் விக்கிரமசிங்க)

கருத்திட்டத்திற்கு பொதுத் திறைசேரியினால் பொறுப்புறுதி விநியோகிக்கப்பட்டுள்ளதென்றும் கருத்திட்டம் சம்பந்தமாக பொதுத் திறைசேரியுடன் கலந்துரையாடுவதற்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்வதாகவும் கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

2.16 தர்காநகர் தாழ்நில பிரதேசத்தின் வடிகாண் தொகுதியை அமைத்தல் (கௌரவ மொஹமட் அஸ்லம்)

இக்கருத்திட்டத்திற்கு ஒதுக்கீடுகளை மேற்கொள்வதில் பிரச்சினை இருப்பதாக கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

2.17 யாழ்ப்பாணம் கன்னாகம் பிரதேசத்தில் நிலக்கீழ் நீர் மாசடைதல் (கௌரவ ஈ. சரவணபவன்)

இப்பிரச்சினை சம்பந்தமாக மேதகு சனாதிபதி அறிக்கையொன்றை கோரியுள்ளதாகவும் இப்பிரச்சினையை ஆராய்வதற்காக அமைச்சுக்கிடையிலான குழுவொன்றை நியமிக்குமாறு அமைச்சின் செயலாளருக்கு பணிப்புரை வழங்கப்பட்டதாகவும் பிரச்சினைக்கான நிரந்தர தீர்வாக உப்பு அகற்றும் செயன்முறையொன்று தேவையென காணக்கூடியதாகவுள்ளதாகவும் தற்காலிக தீர்வாக பவுசர்களை பயன்படுத்தி நீர் விநியோகம் செய்வதற்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்வதாகவும் கௌரவ தவிசாளர் மேலும் தெரிவித்தார்.

2.18 அம்பாறை பிரதேசத்தில் நீர் தேவையை பூர்த்திசெய்தல் (கௌரவ திருமதி ஸ்ரீயாணி விஜேவிக்கிரம)

ஒதுக்கீடுகள் சம்பந்தப்பட்ட பிரச்சினை காரணமாக அம்பாறை மூன்றாம் கட்ட நீர் வழங்கல் கருத்திட்டம் தடைப்பட்டிருப்பதாகவும் பதியத்தலாவ, மஹூய மற்றும் தெஹிஅத்தகண்டிய பிரதேசங்களில் பல சமுதாய நீர் வழங்கல் மற்றும் எதிர்திசை ஊடுபரவல் அலகுகளை நிறுவுவதற்கு பிரேரணைகள் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதாகவும் ஹெனானிகல பிரதேசத்தை இலக்குவைத்து நீர் வழங்கல் கருத்திட்டமொன்றை நிறுவுவதற்கு திட்டங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் தெரிவித்த கௌரவ உறுப்பினர் இக்கருத்திட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளுமாறு வேண்டுகோள் விடுத்ததுடன்

இக்கருத்திட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்துவதற்கான சாத்தியத்தை ஆராய்ந்தறியுமாறு கௌரவ தவிசாளர் அமைச்சின் உத்தியோகத்தர்களுக்கு ஆலோசனை வழங்கினார்.

2.19 பரவிவரும் சிறுநீரக நோய் நிலையை கட்டுப்படுத்துவதற்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளுதல். (கௌரவ விதுற விக்கிரமநாயக்க)

மேற்படி விடயம் சம்பந்தமாக ஆராய்வதற்காக நியமிக்கப்பட்ட விசேட குழுவின் செயற்பாடுகள் மற்றும் சிறுநீரக நோயை கட்டுப்படுத்துவதற்கு மேற்கொண்ட நடவடிக்கைகள் பற்றி கௌரவ விதுற விக்கிரமநாயக்க வினவினார்.

மேற்படி பிரச்சினையை தீர்ப்பதற்காக மேதகு சனாதிபதியின் தலைமையில் விசேட குழுவொன்று நியமிக்கப்பட்டுள்ளதாகவும் சம்பந்தப்பட்ட செயன்முறைக்கு தனியார் துறையையும் பங்கேற்கசெய்வதற்கு எதிர்பார்ப்பதாகவும் மேதகு சனாதிபதியின் சீன விஜயத்தின் போது சீன அரசாங்கம் இப்பிரச்சினையை தீர்ப்பதற்கு உதவி வழங்குதல் சம்பந்தமாக விசேட கவனம் செலுத்தும் என எதிர்பார்ப்பு தோன்றியுள்ளதெனவும் கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

2.20 ஹொரணை பிரதேசத்தில் நீர்த் தேவையினைப் பூர்த்தி செய்வதற்கு நடவடிக்கை எடுத்தல் (கௌரவ விதுற விக்கிரமநாயக்க)

கந்தனை நீர் சுத்திகரிப்பு நிலையத்திற்கான இரண்டாம் கட்ட நிர்மாணப்பணிகளின் தற்போதைய நிலைமை தொடர்பாக கௌரவ உறுப்பினர் வினவியதோடு நீர் சிகிச்சைக் கூறின் நிர்மாணப்பணிகள் இடம்பெற்று வருவதாகவும், தற்போது நிலவுகின்ற நீர்க் கோரிக்கையைப் பூர்த்தி செய்வதற்கான ஆற்றல் சுத்திகரிப்பு நிலையத்திற்கு உள்ளதெனவும் தேசிய நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்புச் சபையின் உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்தனர்.

கும்புக்க பிரதேசத்தில் நிர்மாணிக்கப்பட்ட நீர்த் தாங்கியின் மூலம் இற்றைவரை நீர் வழங்கப்படுதல் இடம்பெறவில்லையென கௌரவ விதுற விக்கிரமநாயக்க அவர்கள் தெரிவித்ததோடு மார்ச் மாதம் இறுதியில் நீரைப் பெற்றுக்கொடுக்க எதிர்பார்ப்பதாக தேசிய நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்புச் சபையின் உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்தனர்.

புலச்சிங்கள பிரதேச செயலாளர் பிரிவில் ஏகல்ஓயா மற்றும் மதுராவல பிரதேச செயலாளர் பிரிவில் நார்துபான வரை நிர்மாணப்பணிகள் ஆரம்பிக்கப்பட்ட நீர்க் கருத்திட்டத்திற்கான தற்போதைய நிலைமை தொடர்பாக கௌரவ விதுற விக்கிரமநாயக்க அவர்கள் வினவியதோடு கருத்திட்டம் தொடர்பாக அறிக்கையொன்றைப் பெற்றுத் தருவதற்கு நடவடிக்கையெடுப்பதாக தேசிய நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்புச் சபையின் உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்தனர்.

ஹொரணை மில்லரிய வழி மற்றும் ஹொரணை சல்கஸ் சந்தி தொடக்கம் தல்கஹவில் வழி என்பவற்றை அண்டிய பிரதேசங்களுக்கு நீர் வழங்கப்படும் கருத்திட்டங்களுக்கான தற்போதைய நிலைமை தொடர்பாக கௌரவ விதுற விக்கிரமநாயக்க அவர்கள் வினவியதோடு கருத்திட்டம் தொடர்பாக காணப்படுகின்ற சிக்கல்களைத் தீர்ப்பதற்காக நிறுவன மட்டத்தில் கலந்துரையாடல்கள் இடம்பெற்று வருவதாக தேசிய நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்புச் சபையின் உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்தனர்.

மேற்படி விடயங்கள் தொடர்பாக முழுமையான ஓர் அறிக்கையைப் பெற்றுத்தருமாறு கௌரவ விதுற விக்கிரமநாயக்க அவர்கள் கோரிக்கை விடுத்ததோடு அதன்பொருட்டு கௌரவ தவிசாளரின் அனுமதி கிடைத்தது.

2.21 ஹொரணை பிரதேசத்தில் நகர அபிவிருத்தி அதிகார சபைக்கான அபிவிருத்திக் கருத்திட்டங்கள் இடைநடுவில் ஸ்தம்பிதமடைதல் ((கௌரவ விதுற விக்கிரமநாயக்க)

மொற்கஹ்வேன நகர அபிவிருத்தியும் ஹொரணை பஸ்திரிப்பு நிலையத்திற்கான இரண்டாம் கட்ட அபிவிருத்திப் பணிகளும் ஸ்தம்பிதமடைந்திருப்பதாக கௌரவ உறுப்பினர்

தெரிவித்ததோடு அக்கருத்திட்டங்களின் பொருட்டு நிதி ஒதுக்கப்பட்டிருப்பதாக நகர அபிவிருத்தி அதிகார சபை உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்தனர்.

2.22 கொழும்பு நகரத்தைச் சார்ந்ததாக நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட நகர அபிவிருத்தி மற்றும் அலங்கரிப்பு வேலைத்திட்டம் ஸ்தம்பிதமடைதல் (கௌரவ லசந்த அலகியவன்ன)

கடந்த காலப்பகுதியில் குறித்த வேலைத்திட்டத்திற்கான அமுலாக்கத்தில் ஓரளவு குறைபாடு காணப்பட்டாலும் தற்போது அது முறையாக நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டு வருவதாகவும் தேவையான சந்தர்ப்பங்களில் பாதுகாப்புப் பிரிவுகளுக்கான அங்கத்தவர்களை ஈடுபடுத்துவதற்கு நடவடிக்கையெடுப்பதாகவும் கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

வேலைத்திட்டத்தின் செயற்பாட்டினை மேற்பார்வை செய்வதற்காக மீண்டும் பொலீஸ் சுற்றாடல் பிரிவின் உதவியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு குறிப்பிட்ட அலக்டன் கலந்துரையாடல் நடத்தப்பட்டதாகவும், அதற்கு மேலதிகமாக மேற்பார்வை நடவடிக்கைகளின் பொருட்டு நடமாடும் ஓர் அலக்டு ஈடுபடுத்தப்பட்டுள்ளதாவும் நகர அபிவிருத்தி அதிகார சபை உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்தனர்.

2.23 கடவத்தை நகர அபிவிருத்தி நிகழ்ச்சித்திட்டம் (3k கருத்திட்டம்) ஸ்தம்பிதமடைதல். (கௌரவ லசந்த அலகியவன்ன)

மேற்படி நிகழ்ச்சித்திட்டம் தொடர்பாக மீளாய்வுக் கூட்டமொன்றை நடாத்துவதற்கு எதிர்பார்ப்பதாக கௌரவ தவிசாளர் குறிப்பிட்டார்.

2.24 மருதாணை சென்றல் சினிமாக் காணி குறைந்த மதிப்பீட்டுத் தொகையில் விற்பனை செய்யப்படுதல். (கௌரவ பைசால் காசிம்)

குறிப்பிட்ட காணியை மீண்டும் மதிப்பீடு செய்து நடத்ததை அறவிட்டுக்கொள்வதற்கு நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கௌரவ உறுப்பினர் கேட்டுக்கொண்டதோடு அதற்காக அமைச்ச இணக்கப்பாடு தெரிவித்தது.

2.25 அங்குணுகொல பெலெஸ்ஸ மற்றும் தங்கல்ல வர்த்தக தொகுதியின் நிர்மாணப் பணிகள் ஸ்தம்பிதமடைதல் (கௌரவ மகிந்த அமரவீர)

நிதி ஒதுக்க பிரச்சினையினால் ஸ்தம்பிதமடைந்திருந்த அந்த கருத்திட்டங்களின் பணிகளை மீள ஆரம்பித்துள்ளதாக நகர அபிவிருத்தி அதிகார சபையின் உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்தனர்.

2.26 அங்குணுகொலபெலெஸ்ஸ மித்தெனிய மற்றும் பரவகும்புற நீர் விநியோகத் திட்டத்தின் நிர்மாணப் பணிகள் (கௌரவ மகிந்த அமரவீர)

அந்த கருத்திட்டங்களை உள்நாட்டு வங்கி நிதியின் கீழ் நிர்மாணப்பதற்கு எதிர்பார்ப்பதாக தேசிய நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்பு சபையின் உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்துள்ளனர்.

2.27 மினுவன்கொடை நீர் கருத்திட்டத்தின் நிர்மாணப் பணிகள் (கௌரவ லசந்த அலகியவன்ன)

கருத்திட்டத்துக்கான கடன் பெறுவதற்காக சீனா எக்சிம் வங்கியுடன் கலந்தாலோசித்து வருவதாக நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்புச் சபை உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்துள்ளனர்.

2.28 ருவன்வெல்ல நகர்புற நீர் விநியோகத் திட்டத்தின் நிர்மாணப் பணிகள் (கௌரவ வை.ஜி.யந்மசிறி)

தெதுறு ஓயா மற்றும் ருவன்வெல்ல நீர் விநியோகத் திட்டத்துக்காக

ஆலோசகர்களை நியமிப்பதற்காக பெறுகைகள் கோரப்பட்டதாக தேசிய நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்புச் சபையின் உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்துள்ளனர்.

2.29 அவிசாவலை மற்றும் ஹோமாகமை, கடுவலை தேர்தல் தொகுதிகளில் நடைமுறைப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள 4 நீர் விநியோகத் திட்டங்களின் தற்போதைய நிலைமை (கௌரவ கீதாஞ்ஜன குணவர்தன)

உள்நாட்டு வங்கி நிதி உதவியுடன் நடைமுறைப்படுத்தப்பட உள்ள மேற்படி கருத்திட்டங்களில் 3 கருத்திட்டங்களுக்கு புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தங்கள் கைச்சாத்திடப்பட்டதுடன் எஞ்சிய கருத்திட்டமும் வழங்கப்பட்டுள்ளதுடன் நிதி வழங்குவதற்காக வங்கிக்கு திறைசேரியினால் வழங்கப்படும் முறி இதுவரை வழங்கப்படவில்லை என்றும் தேசிய நீர் வழங்கல், வடிகாலமைப்பு சபையின் உத்தியோகத்தர்கள் தெரிவித்துள்ளனர்.

2.30 கொலொன்னாவை சுது நெலும்புர துகப் பயிற்சி நடைபாதையின் நிர்மாணிப்பு ஸ்தம்பிதமடைதல்- (கௌரவ ஆர். துமிந்த சில்வா)

கொலொன்னாவை நகர அலங்கார வேலைத் திட்டம் தொடர்பாக கௌரவ உறுப்பினருடன் கலந்துரையாட எதிர்பார்ப்பதாக கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்தார்.

2.31 கொலொன்னாவை குப்பைக்கூள முகாமைத்துவம்- (கௌரவ ஆர். துமிந்த சில்வா)

அதற்காக உலகலாவிய உதவி அடிப்படையில் கருத்திட்டமொன்று நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டதாலும் சுற்றுப்புறத்திலுள்ள சில வதிவிடவாளர்களுக்கு மாற்று வீடுகளை வழங்க நடவடிக்கை எடுப்பதாகவும் கௌரவ தவிசாளர் தெரிவித்துள்ளார்.

3. ஒத்திவைப்பு-

ஆலோசனைக் குழு காலவரையறை அன்றி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

நிதி பற்றிய ஆலோசனைக் குழுவின் முதலாவது கூட்டம் - 2015 ஏப்பிரல், 09

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்

கௌரவ ரவி கருணாநாயக்க (தவிசாளர்)
கௌரவ வீ. எஸ். இராதாகிருஷ்ணன்
கௌரவ (கலாநிதி) ஹர்ஷ த சில்வா
கௌரவ ஏ. எச். எம். பெளஸி
கௌரவ வாசுதேவ நாணாயக்கார

சமூகமளித்த குழு அங்கத்தவரல்லாத உறுப்பினர்கள்

கௌரவ எம்.கே.ஏ.டி.எஸ். குணவர்தன
கௌரவ (பேராசிரியர்) திஸ்ஸ விதாரண
கௌரவ எஸ்.சீ. முத்துகுமாரன
கௌரவ திலங்க சுமதிபால
கௌரவ எச். ஆர். மித்ரபால
கௌரவ ஹேமால் குணசேக்கர
கௌரவ பெருமாள் ராஜதுரை
கௌரவ எம்.ரீ. ஹஸன் அலி
கௌரவ பொன். செல்வராசா

கௌரவ (திருமதி) சந்திராணி பண்டார ஜயசிங்க
கௌரவ உதித் லொக்குபண்டார
கௌரவ ஆர். யோகராஜன்
கௌரவ ஹுனைஸ் பாறாக்
கௌரவ நலின் பண்டார ஜயமஹ

1. தினப்பணிகள்

1.1 சட்டமூலங்களைப் பரிசீலனை செய்தல்

1.1.1 பந்தய, சூதாட்ட விதிப்பனவு (திருத்தச்) சட்டமூலம்

1.1.2 நிதிச் சட்டமூலம்

1.1.3 பொருளாதாரச் சேவை விதிப்பனவு (திருத்தச்) சட்டமூலம்

1.1.4 தொலைத்தொடர்பு அறவீட்டு (திருத்தச்) சட்டமூலம்

1.1.5 சேர்பெறுமதி வரி (திருத்தச்) சட்டமூலம்

1.1.6 நாட்டைக் கட்டியெழுப்புதல் வரி (திருத்தச்) சட்டமூலம்

1.1.7 உண்ணாட்டரசிறை (திருத்தச்) சட்டமூலம்

மேற்படி சட்டமூலங்களைப் பரிசீலித்த குழு அவற்றை இரண்டாம் மதிப்பீட்டிற்காக பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்துவதற்கு அங்கீகாரம் அளித்தது.

1.2 வருடாந்த அறிக்கைகளைப் பரிசீலித்தல்

1.2.1 2013/2014 ஆம் ஆண்டுகளுக்கான டி.எவ்.சி.சி.வங்கியின் கணக்காய்வாளர்களின் அறிக்கையும் கணக்குகளும்.

1.2.2 2013 ஆம் ஆண்டிற்கான பிரதேச அபிவிருத்தி வங்கியின் ஆண்டறிக்கை

1.2.3 2013 ஆம் ஆண்டிற்கான மக்கள் வங்கியின் ஆண்டறிக்கை

1.2.4 2011 ஆம் ஆண்டிற்கான இலங்கை ஏற்றுமதிக் கடன் காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனத்தின் வருடாந்த அறிக்கை

1.2.5 2013 ஆம் ஆண்டுக்கான இலங்கைக் கணக்கியல் மற்றும் கணக்காய்வு நியமங்களின் கண்காணிப்புச் சபையின் ஆண்டறிக்கை

மேற்படி வருடாந்த அறிக்கைகளைப் பரிசீலித்த குழு அதற்கு இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டுமெனவும் தீர்மானித்தது.

2. பிரேரணைகள் தொடர்பான முன்னறிவித்தல்களை பரிசீலனை செய்தல்

2.1 2014 இலங்கை சுங்கத் திணைக்களத்தின் தரம் 11 இன் உதவி சுங்க அத்தியட்சகர் பதவிகளுக்கு ஆட்சேர்ப்பதற்கான போட்டி பரீட்சைக்கு தோற்றுவுதற்குரிய உரிமையை கோருதல் - மாத்தறை, திக்கஹகொரட்டுவ என்ற முகவரியில் வதியும் திரு. டி.ஈ.எஸ். ரத்னசேகரவின் கோரிக்கை - 4969 - கௌரவ சனத் ஜயசூரிய

திரு.டீ.ஈ.எஸ்.ரத்னசேகர சமர்ப்பித்துள்ள கோரிக்கையை நிறைவேற்ற முடியாததுடன், ஆட்சேர்ப்பு நடைமுறை மற்றும் வர்த்தமானி அறிவித்தலுக்கு அமைவாக பரீட்சைத் திணைக்களத்தினால் விண்ணப்பப்படிவம் மறுக்கப்பட்டமை சரியென அமைச்சினால் கௌரவ உறுப்பினருக்கு அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

2.2 பிரேரணை இலக்கம் 4522 இற்கு ஏற்ப சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள விதப்புகரைகளை ஏற்றுக்கொள்ள முடியாமையினால் நியாயமான தீர்வொன்றை பெற்றுக்கொடுக்குமாறு கோருதல் - 5000 - கௌரவ புத்திக யதிரண

மேலதிக தீர்மானமொன்றை மேற்கொள்வதற்கு இப்பிரேரணையை பணிப்பாளர் சபையின் மனிதவள ஊதியக் குழுவுக்கு சமர்ப்பிக்க மேலதிக காலம் தேவை என வங்கியினால் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

3. ஏனைய விடயங்கள்

3.1 கந்தளாய் சம்பிக்க ரயிஸ் மில்ஸ் பெற்றுள்ள கடன் தொகையை செலுத்துவதற்கு நிவாரணம் ஒன்றை வழங்குமாறு கோரல் - கௌரவ எம்.கே.டீ.எஸ்.குணவர்தன

இலங்கை வங்கியிடமிருந்து கந்தளாய் சம்பிக்க ரயிஸ் மில்ஸ் பெற்றுள்ள கடன் தொகையை செலுத்த முடியாமல் கடன் மற்றும் வட்டிப் பணம் தற்சமயம் பாரிய பணத்தொகையாக திரண்டிருப்பதால் இப்பணத்தை அறவிடும் போது அரிசி ஆலை உரிமையாளருக்கு நிவாரணமொன்றை அளிக்குமாறு கௌரவ எம்.கே.டீ.எஸ்.குணவர்தன கோரியுள்ளார்.

இவ்விடயம் பற்றி ஆராயுமாறு கௌரவ தவிசாளர் இலங்கை வங்கியின் தலைவரை அறிவுறுத்தினார்.

3.2 2015 ஜனவரி மாதம் 08 ஆம் திகதி நடைபெற்ற சனாதிபதி தேர்தலில் வழங்கிய தேர்தல் வாக்குறுதிக்கு அமைவாக கௌரவ பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களுக்கு பன்முகப்படுத்தப்பட்ட வரவு செலவு திட்டத்தில் பெற்றுக்கொடுக்கப்படும் 10 மில்லியன் ரூபாவை உடனடியாக பெற்றுக்கொடுக்குமாறு கோரல் - கௌரவ பீ.ராஜதுரை

மேற்படி விடயம் பற்றிய நடவடிக்கையை கொள்கை உருவாக்கம், பொருளாதார அலுவல்கள், சிறுவர், இளைஞர் மற்றும் கலாசார அலுவல்கள் அமைச்சு மேற்கொள்ள வேண்டியமையால் ஆலோசனைக் குழுவில் கலந்துரையாடப்பட்ட விடயங்களை அமைச்சிற்கு சமர்ப்பிக்குமாறு கௌரவ தவிசாளர், நிதி அமைச்சின் செயலாளருக்கு அறிவித்தார்.

3.3 கௌரவ உறுப்பினர்களுக்கு 2014 ஆண்டின் பன்முகப்படுத்தப்பட்ட வரவு செலவு திட்டத்தில் பெற்றுக்கொடுக்கப்பட்ட நிதியத்தில் பொது மக்களுக்கு விநியோகிப்பதற்காக கொள்வனவு செய்யப்பட்ட பொருட்கள் மாவட்ட செயலகங்களினால் விடுவிக்காமை பற்றிய பிரச்சினை - கௌரவ உதித் லொக்குபண்டார.

மேற்படி விடயம் பற்றிய நடவடிக்கையை கொள்கை உருவாக்கம், பொருளாதார அலுவல்கள், சிறுவர், இளைஞர் மற்றும் கலாசார அலுவல்கள் அமைச்சு மேற்கொள்ள வேண்டுமென்பதால் தேவையான வழிமுறைகளை மேற்கொள்வதற்கு ஆலோசனைக்குழுவில் கலந்துரையாடப்பட்ட விடயங்கள் அவ்வமைச்சிற்கு சமர்ப்பிக்குமாறு கௌரவ தவிசாளர், நிதி அமைச்சின் செயலாளருக்கு அறிவித்தார்.

3.4 2014 இன் இடையறாதவேலைகளுக்குச் செய்யவேண்டியுள்ளகொடுப்பனவுகள் - கௌரவதிலங்கமதிபால அவர்கள்

மாவட்டசெயலாளர்களினால் 2014 ஆம் ஆண்டின் இடையறாத வேலைகளுக்காக

சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள 8.5 பில்லியன் ரூபாவுக்கான பட்டியல்களைத் தீர்த்துவைப்பது தொடர்பாகக் கௌரவ பிரதம அமைச்சருடன் கலந்துரையாடப்பட்டதென்றும், மேற்படி கொடுப்பனவுகளை இரண்டு கட்டங்களாக செலுத்தத்தீர்மானிக்கப்பட்டதென்றும் நிதி அமைச்சர் அறிவித்தார். அதற்கமைய முதற்கட்டமாக 04 பில்லியன் ரூபா என்ற கனவே உள்நாட்டு அலுவல்கள் அமைச்சின் செயலாளருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளதென்றும் 2014.04.15 ஆம் திகதியளவில் எஞ்சிய தொகையை செலுத்தவுள்ளதாகவும் நிதி அமைச்சின் செயலாளர் கலாநிதி ஆர். எச். எஸ். சமரதுங்குறிப்பிட்டார்.

3.5 கடந்த அரசாங்கத்தின் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சினால் வழங்கப்பட்ட ஏற்பாடுகளின் கீழ் திட்டமிடப்பட்ட விசேட கருத்திட்டங்களை யூர்த்தி செய்வதிலுள்ள சிக்கல்கள் - கௌரவ வீ. எஸ். ராதாகிருஷ்ணன் அவர்கள்..

கொத்தமலை பிரதேசத்தில் பகுதியளவில் பூர்த்தி செய்யப்பட்டுள்ள சுமார் 20 விசேட கருத்திட்டங்கள் காணப்படுவதாக சுட்டிக்காட்டிய கௌரவ பிரதியமைச்சர் இது தொடர்பாக மேற்கொள்ள வேண்டிய அடுத்தகட்ட நடவடிக்கைகள் பற்றி வினவினார்.

கருத்திட்டங்களின் சகல விபரங்களையும் நிதி அமைச்சின் செயலாளரிடம் சமர்ப்பிக்குமாறு கௌரவ விசாளர் கௌரவ பிரதியமைச்சருக்கு அறிவித்தார்.

3.6 அரசாங்கத்தினால் அமுல்படுத்தப்படுகின்ற கமக்காரர்களின் நெல்லைக் கொள்வனவு செய்யும் நிகழ்ச்சித்திட்டத்திற்கு கொடுப்பனவுகளைச் செலுத்துவதற்காக எப்பாவல இலங்கை வங்கிக்கிளைக்கு நிதி கிடைப்பதிலுள்ள தாமதம் - கௌரவ எஸ். சி. முத்துகுமாரன் அவர்கள்

இதுபற்றி ஆராய்வதற்காக நெல்சந்தைப்படுத்தல் சபையினால் நெல் கொள்வனவு செய்த பின்னர் இதுவரை நிதி கிடைக்காதுள்ள கமக்காரர்களின் பெயர்ப்பட்டியலை தம்மக்குப்பெற்றுத் தருமாறு கௌரவ விசாளர் கௌரவ உறுப்பினருக்கு அறிவித்தார்.

4. ஒத்திவைத்தல்

குழுகாலவரையறையின்றி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

மக்கள் ஒழுங்கு, அளர்த்த முகாமை மற்றும் கிறித்தவ சமய அலுவல்கள் பற்றிய

ஆலோசனைக் குழுவின்

முதலாவது கூட்டம் - 2015 ஏப்பிரல், 28

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்

கௌரவ ஜோன் அமரதுங்க (தவிசாளர்)
கௌரவ எம். கே. ஏ. டி. எஸ். குணவர்தன
கௌரவ ஆர். துமிந்த சில்வா

சமூகமளித்த குழு அங்கத்தவரல்லாத உறுப்பினர்கள்

கௌரவ காமினி ஜயவிக்கிரம பெரேரா
கௌரவ மில்ரோய் பிரனந்து
கௌரவ அஜித் குமார
கௌரவ ரஞ்சித் த செய்சா
கௌரவ லசந்த அழகியவன்ன
கௌரவ பொன். செல்வராசா

1. தினப் பணிகள்

1.1 சட்டமூலங்களை பரிசீலித்தல்

1.1.1 குடிவருவோர், குடியகல்வோர் (திருத்தச்) சட்டமூலம்

வெளிநாட்டுக் கடவுச்சீட்டுகளை விநியோகிக்கும் போது புரியப்படுபடுகின்ற பல்வேறு மோசடிகளை குறைப்பதற்கு தற்போது நடைமுறையிலுள்ள சட்டத்தில் திருத்தங்களை மேற்கொள்ள வேண்டுமென்பதால், அதனை சட்டத்தில் கைவிரல் அடையாளத்தை பெறுதல் என உள்ளடக்குவதன் மூலம் மேற்கொள்வதற்கு குழுவின் அங்கீகாரத்தை வழங்குமாறு கௌரவ தவிசாளர் கோரினார்.

மேற்படி திருத்தச் சட்டமூலம் தொடர்பான சட்ட நிலைமையை விபரித்த சட்டமா அதிபர் திணைக்கள உத்தியோகத்தர்கள், இலங்கை சனநாயக சோசலிச குடியரசின் அரசியலமைப்புக்கும் குறிப்பாக 13 வது அரசியலமைப்பு திருத்தத்துடன் இது முரண்படவில்லை என தெரிவித்தார்கள்.

ஒருநாள் சேவையின் கீழ் வெளிநாட்டுக் கடவுச்சீட்டுகளை வழங்கும் செயற்பாட்டுக்கும் மேற்படி சட்டமூலத்தில் மேற்கொள்ளப்படுகின்ற திருத்தத்தின் மூலம் அறிமுகப்படுத்தப்படுகின்ற கைவிரல் அடையாள முறைமை ஏற்புடையதாகின்றதா என கௌரவ எம்.கே.ஏ.எஸ் குணவர்தன வினவினார். சாதாரண சேவையை போன்று ஒரு நாள் சேவையின் கடவுச்சீட்டுகளை வழங்கும் போதும் மேற்படி திட்டம் ஏற்புடையதாகிக் கொள்ளப்படுமென குடிவரவு, குடியகல்வு திணைக்களத்தின் பணிப்பாளர் நாயகம் திரு எம்.என் ரணசிங்க தெரிவித்தார். இதன் போது இலத்திரனியல் முறையில் தரவுகள் பெற்றுக்கொள்ளப்படுவதுடன், பிறிதொரு சந்தர்ப்பத்தில் தேவையேற்படின் பயன்படுத்தும் நோக்கில் மேற்படி தரவுகள் பாதுகாக்கப்படுமெனவும் மேற்படி தரவுகளை கடவுச்சீட்டில் உள்ளடக்குவதற்கு அதி தொழில்நுட்ப முறைகள் பயன்படுத்தப்படுவதால் ஒரே நபருக்கு பல்வேறு பெயர்களில் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட கடவுச்சீட்டுகளை பெறுவதற்கான மோசடியான வாய்ப்புகள் இல்லாமல் போகுமெனவும் அவர் மேலும் தெரிவித்தார்.

விளக்கமளித்த மக்கள் ஒழுங்கு, அனர்த்த முகாமை மற்றும் கிறித்தவ சமய அலுவல்கள் அமைச்சின் மேலதிகச் செயலாளர் திரு டபிள்யூ. ஏ. சூலாநந்த பெரேரா, இதன் போது தரவுக் களஞ்சியமொன்று தயாரிக்கப்படுவதால் பெற்றுக்கொள்ளப்படும் தரவுகளை மீண்டும் மீண்டும் பாவிப்பதற்கான வாய்ப்பு கிட்டுமெனவும், வேறு ஒருவரின் புகைப்படத்தை பயன்படுத்தி பல்வேறு பெயர்களில் மோசடியான முறையில் கடவுச்சீட்டுகளை பெறுவதற்கான வாய்ப்புகளும் தவிர்க்கப்படுமெனவும் சுட்டிக்காட்டினார்.

பெற்றுக் கொள்ளப்படும் தரவுகள் மூன்றாந் தரப்பொன்றின் கைகளுக்கு போவதை தடுப்பதற்கான செயன்முறையொன்று உள்ளதா எனவும் அவ்வாறு நடந்தால் அதற்கு தண்டனை அளிப்பதற்கேற்புடைய சட்டங்கள் நடைமுறையில் உள்ளதா எனவும் வினவிய கௌரவ ஜி.எச் அஜித்குமார மேற்படி தகவல்கள் வேறு தரப்பொன்றின் கைகளுக்கு போவதை தடுப்பதற்கு செயன்முறையொன்று வகுக்கப்பட வேண்டுமெனவும் சுட்டிக்காட்டினார்.

அதற்கு பதலளித்த சட்டமா அதிபர் திணைக்கள உத்தியோகத்தர்கள் மோசடியான முறையில் தரவுகளை பெற்றுக்கொண்டால் அதற்கு எதிராக சட்ட நடவடிக்கையை மேற்கொள்வதற்கான செயன்முறையொன்று இன்னும் எமது நாட்டில் நடைமுறையில் இல்லை என தெரிவித்தார்கள்.

இது தொடர்பான ஒழுங்குவிதிகளை (Regulations) பின்னர் நிறுவன ரீதியாக தயார் செய்வதற்கு எதிர்பார்ப்பதாக குடிவரவு, குடியகல்வுத் திணைக்களத்தின் பணிப்பாளர் நாயகம் திரு.எம்.என்.ரணசிங்க குறிப்பிட்டதுடன், ஏனைய நாடுகளில் காணப்படும் சட்ட நிலைமைகளையும் ஆராய்ந்து பார்த்து, உரிய விதத்தில் செயற்படுமாறு கௌரவ தவிசாளர் அவரை அறிவுறுத்தினார்.

2. ஏனைய விடயங்கள்

2.1 ஆட்பதிவுத் திணைக்களமானது எந்த அமைச்சின் கீழ் தொழிற்படுகின்றது என்பது குறித்து வினவுதல் – கௌரவ ஜி.எச்.அஜித் குமார

தற்போது இத்திணைக்களமானது மக்கள் ஒழுங்கு, அனர்த்த முகாமை மற்றும் கிறித்தவ சமய அலுவல்கள் அமைச்சின் கீழ் தொழிற்படுவதாக அமைச்சின் மேலதிக செயலாளர், திரு.டபிள்யு.ஏ.சூலானந்த பெரேரா தெரிவித்தார்.

2.2 மத்திய கிழக்கிலிருந்து இந்நாட்டுக்கு வருகை தருவோர் பயங்கரவாத புலனாய்வுப் பிரிவினால் கைது செய்யப்படுவது குறித்து விளக்கமளித்தல் – கௌரவ பொன்.செல்வராசா

பயங்கரவாதத்துக்கு ஆரம்பத்தில் உதவியவர்கள் மத்திய கிழக்கு நாடுகளில் வசித்துவிட்டு இந்நாட்டுக்கு வருகை தருகையில் பயங்கரவாத புலனாய்வுப் பிரிவினால் (Terrorism Investigation Division) கைது செய்யப்படுவதாகவும், இது மனிதபிமானமற்ற செயலெனவும் கௌரவ பொன்.செல்வராசா சுட்டிக்காட்டினார்.

அமைச்சின் பொதுமக்கள் தினத்தில் வருகை தந்து விடயங்களை முன்வைக்குமாறு கௌரவ தவிசாளர், கௌரவ உறுப்பினருக்கு ஆலோசனை வழங்கினார்.

2.3 கொடக்கவெல பொலிஸ் பிரிவில் இடம்பெற்ற சம்பவம் தொடர்பான விளக்கத்தை முன்வைத்தல் – கௌரவ ரஞ்ஜித் த சொய்சா

கொடக்கவெல பொலிஸ் பிரிவில் நான்கு நபர்களுக்கு இடையில் இடம்பெற்ற சாதாரண ஒரு சிக்கலை தீர்த்து வைப்பதற்காக வந்திருந்த பொலிஸ் உத்தியோகத்தர்கள், அந்நபர்கள் கைக்குண்டுடன் காணப்பட்டதாகக் குறிப்பிட்டு முறைப்பாட்டை தாக்கல் செய்துள்ளதாக கௌரவ ரஞ்ஜித் த சொய்சா சுட்டிக் காட்டியதுடன், இதனால் தீங்கு விளைவிக்கும் ஆயுதங்கள் சட்டத்தின் கீழ் பிணை பெற முடியாத ஒரு நிலை ஏற்பட்டுள்ளதாகவும், இது முற்றுமுழுதாக உண்மைக்குப் புறம்பான ஒரு விடயமெனவும் குறிப்பிட்டார்.

இப்பிரச்சினையை எழுத்துமூலமாக தமக்கு முன்வைக்குமாறு கௌரவ தவிசாளர், கௌரவ அமைச்சருக்கு ஆலோசனை வழங்கினார்.

2.4 நிரபராதி என்ற கூற்றினை வழங்குமாறு கோருதல் – கௌரவ துமிந்த சில்வா

சமந்த குமார எனப்படும் வெலே சுதாவின் சம்பவம் தொடர்பில் தாம் நிரபராதி எனும் கூற்றினை குற்றப் புலனாய்வுத் திணைக்களத்தின் ஊடாகப் பெற்றுக் கொள்வதைத் துரிதப்படுத்துமாறு கௌரவ துமிந்த சில்வா கோரினார்.

இது தொடர்பில் எழுத்து மூலமான ஒரு கோரிக்கையை முறைப்பாட்டு வடிவில் தமக்கு முன்வைக்குமாறு கௌரவ தவிசாளர் கௌரவ உறுப்பினருக்கு ஆலோசனை வழங்கினார்.

2.5 குமார குணரத்தனத்தின் பிரச்சினை குறித்து வினவுதல் – கௌரவ ஜி.எச்.அஜித் குமார

இது தொடர்பில் வழங்கப்பட்டுள்ள நீதிமன்ற ஆணையில் அடிப்படை உரிமை வழக்கு இல்லையென குறிப்பிடப்பட்டிருந்ததுடன், இறுதித் தீர்ப்பினை வழங்கும் உரிமை விடயத்துக்குப் பொறுப்பான அமைச்சருக்கு காணப்படுவதனால், இது தொடர்பில் இறுதித் தீர்ப்பினை வழங்குமாறு கௌரவ ஜி.எச்.அஜித் குமார கௌரவ தவிசாளரிடம் கோரினார்.

இது தொடர்பில் தாம் எதிர்காலத்தில் நடவடிக்கை மேற்கொள்வதாக கௌரவ தவிசாளர் குறிப்பிட்டார்.

3. ஒத்திவைத்தல்

குடிவருவோர், குடியகல்வோர் (திருத்தச்) சட்ட மூலத்தை இக்குழுவில் அங்கீகரித்துக் கொள்வதற்கு ஒத்துழைப்பு வழங்கிய பணியாட்டொகுதியினர் உள்ளிட்ட சகலருக்கும் கௌரவ தவிசாளர் தமது நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொண்டார். அத்துடன் குழு 2015 மே மாதம் 19 ஆம் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை வரை ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

**நிதி பற்றிய ஆலோசனைக் குழுவின்
இரண்டாவது கூட்டம் - 2015 மே, 20**

சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்

கௌரவ ரவி கருணாநாயக்க (தவிசாளர்)
கௌரவ ருவன் விஜேவர்தன
கௌரவ இரான் விக்கிரமரத்ன
கௌரவ வீ.எஸ். இராதாகிருஷ்ணன்
கௌரவ ஏ. எச். எம். பௌஸி

சமூகமளித்த குழு அங்கத்தவரல்லாத உறுப்பினர்கள்

கௌரவ மஹிந்த அமரவீர
கௌரவ அசோக் அபேசிங்க
கௌரவ அசோக் அபேசிங்க
கௌரவ நலின் பண்டார ஜயமஹ
கௌரவ பெருமாள் ராஜதுரை

1. ஏனைய விடயங்கள்:

1.1 சமூக சேவைகள் அமைச்சுக்கு நிதி கிடைக்கப்பெறாமையினால் தபாலகங்கள் மூலம் ஏப்ரல் மாதம் முதல் இற்றைவரை முதியோர் கொடுப்பனவுகள் இதுவரை மேற்கொள்ளப்படாமை - கௌரவ நலின் பண்டார ஜயமஹ

சமூக சேவைகள், நலன்புரி மற்றும் கால்நடைவளர்ப்பு அபிவிருத்தி அமைச்சினால் கேட்டுக்கொள்ளப்பட்டதன் பிரகாரம் 2015 ஏப்பிரல்மாத கொடுப்பனவுகளுக்காக திறைசேரியினால் நிதி வழங்கப்பட்டதெனவும் 2014.12.31 ஆம் திகதியன்று 248,000 ஆகவிருந்த உதவிபெறுனர்களின் தொகை 2015 ஏப்பிரலில் 386,000 ஆக உயர்ந்ததாகவும் ரூபா. 2,000/- ஆகிய இத்தொகையை அமைச்சின்மூலம் வழங்கப்பட்டுள்ளதெனவும் தேசிய வரவு செலவுத்திட்ட பணிப்பாளர் நாயகம் குறிப்பிட்டார்.

1.2 2014 ஆம் ஆண்டில் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சினால் வழங்கப்பட்ட நிதியைக்கொண்டு ஒரு பகுதி மாத்திரம் நிறைவேற்றப்பட்டுள்ள தொடர் நீர் விநியோகத்திட்டத்தை நிறைவேற்றி முடிக்க நிதியினை வழங்க கோறிக்கை விடுத்தல் - கௌரவ அசோக் அபேசிங்க

நீர் விநியோகத்திட்டத்திற்கான நிதி நீர்ப்பாசன அமைச்சிற்கு வழங்கப்பட்டுள்ளதெனவும், தேவையான நிதியினை அவ்வமைச்சின்மூலம் பெற்றுக்கொள்ளுமாறும் பிரதி நிதி அமைச்சர் கௌரவ மஹிந்த சமரசிங்க அவர்கள் குறிப்பிட்டதுடன் அதற்கு கௌரவ தவிசாளர் அனுமதி வழங்கினார்.

1.3 பல்கலைக்கழக மாணவர்களுக்கு மகாபொல புலமைப் பரிசில் நிதி வழங்கப்படாமை - கௌரவ அசோக் அபேசிங்க

மகாபொல புலமைப் பரிசில் நிதிக்கான கோரிக்கை அனைத்தையும் நிறைவேற்றுவது கடினமென குறிப்பிட்ட கௌரவ தவிசாளர், தேசிய லொத்தர் சபையின் நிதி முறையாக வரவிலிடப்பட்டுள்ளதாவென தெசிய லொத்தர் சபையின் தலைவர் திருமதி ஷாமிலா பெரேரா அவர்களிடம் வினவினார்கள்.

தேசிய லொத்தர் சபையானது மகபொல நிதியத்திற்கு நிதி வைப்பிலிடுவதில்லையெனக் குறிப்பிட்ட தலைவர், அது சனாதிபதி நிதி மூலமே அவ்வாறு வைப்பிலிடப்படுவதாகக் குறிப்பிட்டார்கள்.

புலமைப் பரிசில் நிதியினைப் பெற்றுக்கொள்வதற்காக இலக்ரோனிக் முறையொன்றினை அறிமுகப்படுத்த உத்தேசித்துள்ளதாகவும் குறிப்பிட்டார்.

1.4 குருணாகல் மிதிவண்டிகள் சங்கத்தின் கோரிக்கையொன்றினை முன்வைப்பதாக கௌரவ அசோக் அபேசிங்க அவர்கள் குறிப்பிட்டார்.

பொலன்னறுவை மக்களின் கை ட்ரக்டர்களுக்கான கோரிக்கையையும் குருணாகல் மிதிவண்டிகள் சங்கத்தின் கோரிக்கையையும் கருத்திற்கொள்வதாகவும் இது சம்பந்தமாக ஊடகங்கள்மூலமாக மக்களுக்கு அறிவுறுத்தல் செய்யவேண்டுமெனவும் கௌரவ தவிசாளர் குறிப்பிட்டார்கள்.

மது வரி மற்றும் ஏற்றுமதி வரி ஆகியவற்றை திருத்துவதற்காக முன்வைக்கப்படவுள்ள சட்டமூலத்தினை நிறைவேற்றுவதற்காக அனைத்து உறுப்பினர்களினதும் ஒத்துழைப்பை எதிர்பார்ப்பதாக கௌரவ தவிசாளர் குறிப்பிட்டார்.

2. ஒத்திவைப்பு:

குழு, 2015 ஜூன் மாதம் 17 ஆம் திகதிவரை ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

On receiving confirmation, the minutes of the following Consultative Committees are included in this Publication.

	Name of the Committee	Date of the Committee
1	Urban Development, Water Supply and Drainage	19.03.2015
2	Finance	09.04.2015
3	Public Order, Disaster Management and Christian Affairs	28.04.2015
4	Finance	20.05.2015

Due to the non-confirmation, the minutes of the following Consultative committees are not included in this Publication.

	Name of the Committee	Date of the Committee
1	Social Services, Welfare and Livestock Development	21.04.2015
2	Education	20.05.2015
3	Lands	21.05.2015
4	Food Security	22.05.2015

**Consultative Committee on Urban Development, Water Supply and Drainage
First Meeting - 19th March, 2015**

Committee Members Present

The Hon. Rauf Hakeem (Chairman)
The Hon. Jeewan Kumaratunga
The Hon. Dinesh Gunawardena
The Hon. Mahinda Amaraweera
The Hon. Lasantha Alagiyawanna
The Hon. Mohamed Aslam

Non Committee members

The Hon. Chandima Weerakkody
The Hon. Basheer Cegu Dawood
The Hon. Mahinda Amaraweera
The Hon. (Mrs.) Vijayakala Maheswaran
The Hon. Neranjan Wickramasinghe
The Hon. Reginold Cooray
The Hon. H.M.M. Harees
The Hon. Faizal Cassim
The Hon. P. Dayaratna
The Hon. S.M. Chandrasena
The Hon. T.B. Ekanayaka
The Hon. Gitanjana Gunawardena
The Hon. R. Yogarajan
The Hon. E. Saravanapavan
The Hon. (Mrs.) Sriyani Wijewickrama
The Hon. Vidura Wickramanayaka
The Hon. Vijitha Berugoda
The Hon. (Ms) Kamala Ranathunga
The Hon. R. Duminda Silva
The Hon. Y.G. Padmasiri

1. Announcements by the Chairman

1.1 Consideration of the 100 Day Programme

An allocation of Rs.1 billion has been made by the Ministry for the programme to provide drinking water to the Kidney patients, and the relevant officers stated that under the aforesaid programme action will be taken towards the establishment of RO plants, implementation of multiple projects including the establishment of rain water projects, the provision of 32000 additional water connections by the National Water Supply and Drainage Board, Deploying 16 Tractor bowsers for distributing water in rural villages around areas highly affected by Kidney diseases, adopting relief measures for the people removed from their own lands by the Urban Development Authority owing to various reasons.

The officials of the Urban Development Authority stated that it is expected to resettle 9227 families out of 65000 families residing in houses with less facilities in an extent of 900 acres of Colombo town, in new houses under the first step of the Urban Housing programme of Colombo and it has already been completed resettling 4937 families by now and it is also expected to release 250-300 acres that will be saved by the completion of the programme to the market.

2. Other Matters

2.1 Completion of the Water supply projects of the Bibila Divisional Secretariat division which have not been completed (Hon.Vijjitha Berugoda)

Hon.member pointed out that there are a number of water supply projects in the Bibila Divisional Secretariat division which have not been completed and the Hon.chairman instructed the officers of the ministry to inquire the possibility of absorbing the aforesaid projects to the Rs.3500 million programme.

2.2 Breakdown of the Mahawa Urban Development Project (Hon.T.B. Ekanayake)

The officers of the Urban Development Authority stated that the said project can be restarted depending on the receipt of treasury allocations and the Hon.Chairman stated that action will be taken to submit a request to obtain funds.

2.3 Pothuwewa Water Supply Project proposed to be initiated around Thunmodara Water Supply Scheme (Hon.T.B. Ekanayake)

The officers of the National Water Supply and Drainage Board stated that Procurement proposals were called for the appointment of consultants for the project implemented under Korean Aid.

2.4 Break down of Imaduwa City Development (Hon.Chandima Weerakkodi)

The Officers of the National Land Reclamation and Development Corporation stated that allocations of around Rs. Fourteen million is required for the future work and the Hon. Chairman instructed the officers of the Ministry to note down to take action towards the continuous implementation of the project.

Hon. Deputy speaker requested to take action to construct the proposed Market Complex of Imaduwa.

2.5 Expeditious Completion of the proposed water supply schemes of Galle District (Hon.Chandima Weerakkodi)

The Hon. Deputy Speaker requested that action be taken to implement the Dikkumbura, Dambuhela-Happawala water projects expeditiously and the officers of the Water Supply and Drainage Board stated that the said projects have been delayed due to financial issues.

2.6 Solution to the drinking water problem in Kalkuda seat in Batticaloa (Hon.Basheer Segudawud)

Hon. Chairman stated that although it has been proposed to connect the pipe system providing water to Pasikuda to the area of Kiran as a temporary solution to this issue, and to plan a new project as a permanent solution, certain issues are available related to the water source to be utilized for these purposes .

2.7 Opening the row of new shops at the Panadura Bus Stand (Hon Reginold Cooray)

Hon Chairman stated that action will be taken to declare open the line of shops on 25th March 2015 and to provide shops to those who have made the relevant payments .

2.8 Break down of the Weras Ganga Project of Katubedda, Moratuwa (Hon. Jeevan Kumarathunga)

The officers of the Water Supply and Drainage Board stated that the aforesaid project could not be continuously implemented owing to the issue of legal action that has been taken by an individual and that action will be taken to re-implement the project by giving a solution to the relevant problem having discussed with the said person

2.9 Provision of alternative lands for the Hindu temple and 47 families removed from Dambulla (Hon.R.Yogarajan)

The Hon. member stated that alternative lands have not been so far provided for the said category and the Hon Chairman stated that attention will be drawn to this issue.

2.10 Reconstruction of the buildings and houses that caught fire in the Puundaluoya town (Hon. R. Yogarajan)

Hon Chairman stated that it is expected to obtain the allocations which are required for the reconstruction from the Treasury

2.11 Breakdown of the Development of Kotagala town (Hon. R. Yogarajan)

Hon Member stated that most of the development work of the said town have been stopped half way.

2.12 Simplifying the methodology of providing water for houses (Hon. R. Yogarajan)

Hon.Member stated that a higher amount of money is charged by the Water supply and drainage board to provide water connections to houses and a large group of people living around the watta areas of Colombo fail to submit certain documents that should be given to the Water supply and drainage board to obtain water connections.

Hon.Member stated that a policy decision should be taken to adopt a subsidized and convenient methodology pertaining to the provision of new water connections.

2.13 Meeting the drinking water requirements of the Dehiattakandiya area (Hon. P. Dayarathne)

The Hon. Member inquired about the current status of the Dehiattakandiya C system-integrated water project and the officers of the National Water Supply and Drainage Board stated that the relevant feasibility study is at its final stage.

Hon. P. Dayarathne stated that the people of Dehiattakandiya area immensely suffer from kidney related diseases and the Hon. Chairman stated that it is expected to implement a number of special projects of establishing RO plants as a solution to the said issue.

Hon. P. Dayarathne stated that the community water projects are mostly a failure and the Hon. Chairman stated that the low population density in certain areas of Dehiattakandiya is an obstacle in implementing large scale water projects .

2.14 Completing the payments of the project to establish RO plants in the North Central Province (Hon.SM Chandrasena)

Hon. Member stated that so far money has not been paid for 18 RO plants which have been constructed and the Hon. Chairman who stated that the relevant financial issue will be directed to the Director General-Budgets, further instructed the additional secretary (Technical) to look into the opening of RO plants.

2.15 Breakdown of the constructions of Mawathagama water supply project (Hon.Neranjana Wickramasinghe)

Hon. Chairman stated that a treasury guarantee has been issued for the project and that action will be taken to discuss about the project with the treasury.

2.16 Construction of the drainage system of the lowland area of Dargatown (Hon. Mohommed Aslam)

Hon. Chairman stated that there are certain problems related to making allocations for the aforesaid project.

2.17 Pollution of underground water in Chunnakkam area of Jaffna. (Hon.E.Saravanapavan)

Hon. Chairman stated that HE the president has asked for a report pertaining to this issue and that the secretary to the ministry has been directed to appoint an inter ministerial committee to study this matter, and that the requirement of a desalination project is explicit as a permanent solution for the issue and further stated that action will be taken to distribute water by bowsers as a temporary measure to the issue.

2.18 Fulfilling the water requirements of Ampara area (Hon.Sriyani Wijewickrama)

Hon. Member who stated that the constructions of the third phase water project of Ampara have been suspended owing to issues related to allocations, and that several proposals have been submitted related to the establishment of a number of RO plants and Community water projects in the areas of Padiyathalawa, Mahaoya and Dehiattakandiya and that plans were submitted to establish a water project targeting the Henanigala area further requested that steps be taken to implement the said projects, and the Hon. Chairman instructed the officers of the Ministry to consider the possibility of implementing the aforesaid projects.

2.19 Taking action to control the kidney diseases spreading in the area. (Hon. Vidura Wickramanayake)

Hon. Vidura Wickramanayake questioned about the functioning of the Special Committee appointed to study the above matter and about the steps that have been taken to control the kidney disease.

Hon. Chairman stated that a special committee headed by HE the president has been appointed to solve the said matter, and that it is expected to take the participation of the private sector for the relevant process, and that special attention will be drawn by the Chinese government pertaining to extending support to solve this issue as it is expected by the tour made by HE the president to China.

2.20 Taking steps to fulfill the drinking water needs of the people in Horana area (Hon. Vidura Wickramanayake)

Hon. Member enquired about the present situation of the construction work of Phase II of the water purification plant in Kandana and the officials from the National Water Supply and Drainage Board informed that the construction work of the water treatment unit is being carried out and that the purification plant has the capacity to supply water to meet the present demand.

Hon. Vidura Wickramanayake stated that water is not supplied to Kumbuka area from the tank that has been constructed in that area and officials from the National Water Supply and Drainage Board informed the Committee that they expect to supply water from that tank towards the end of the month of May.

Hon. Vidura Wickramanayake also enquired about the present situation of the water supply project that was started in Egaloya in Bulathsinhala Divisional Secretary's Division up to Narthupana in Madurawala Divisional Secretary's Division and officials from the National Water Supply and Drainage Board stated that they would take steps to submit a report regarding the project.

Hon. Vidura Wickramanayake further enquired about the present situation of the projects to supply drinking water to the areas along Horana – Millaniya road and the road from Horana Salgashandiya to Thalgahawila and officials from the National Water Supply and Drainage Board stated that discussions are underway at institutional level to settle the issues that have arisen related to the project.

Hon. Vidura Wickramanayake requested that a detailed report regarding the relevant matter be submitted and the approval of the Hon. Chairman was given for that.

2.21 Halting of the development projects implemented by the Urban Development Authority in Horana area (Hon. Vidura Wickramanayake)

Hon. Member stated that Moragahahena town development activities and development work of Phase II of Horana bus-station have come to a halt and officials from the Urban Development Authority informed that provisions have been allocated for those projects.

2.22 Halting of the urban development and beautification programme that had been implemented related to the City of Colombo (Hon. Lasantha Alagiyawanna)

Hon. Chairman stated that there had been certain shortcomings with regard to the implementation of that programme during the past period, but it is being implemented systematically at present and members of the security forces are deployed where necessary.

The officials from the Urban Development Authority informed the Committee that a discussion had been held with the Environmental Police Unit in order to get the co-operation of that unit once again to monitor the implementation of that programme and that a mobile unit has been deployed in addition to that for monitoring activities.

2.23 Halting of Kadawatha town development programme (3K Project) (Hon. Lasantha Alagiyawanna)

Hon. Chairman stated that he expects to hold a review meeting with regard to that programme.

2.24 Selling of the land of Central Cinema in Maradana at an undervalued price (Hon. Faizal Cassim)

Hon. Member requested that the aforesaid land be valued again and action be taken to recover the loss and the Ministry agreed to do so.

2.25 Halting of the construction works of the shopping complexes in Angunakolapelessa and Tangalle (Hon. Mahinda Amaraweera)

Officials from the Urban Development Authority informed the Committee that the

works of the aforesaid projects, which had been halted due to issues related to the allocation of provisions, have been recommenced at present.

2.26 Construction of the water supply projects in Angunakolapelessa, Middeniya and Barawakumbura. (Hon. Mahinda Amaraweera)

Officials from the National Water Supply and Drainage Board informed the Committee that the construction work is expected to be carried out under the funds obtained from local banks.

2.27 Construction of the Minuwangoda water supply project (Hon. Lasantha Alagiyawanna)

Officials from the National Water Supply and Drainage Board informed the Committee that discussions with China Exim Bank are underway for obtaining loans to implement that project.

2.28 Construction of Ruwanwella urban water supply project (Hon. Y.G. Padmasiri)

Officials from the National Water Supply and Drainage Board informed the Committee that procurement proposals had been called for the appointment of consultants for the Deduru Oya and Ruwanwella water supply schemes.

2.29 The present situation of the 04 water supplied projects that are proposed to be implemented in Avissawella, Homagama and Kaduwela electorates (Hon. Gitanjana Gunawardane)

Officials from the National Water Supply and Drainage Board stated that contract agreements for three of the projects that had been proposed to be implemented under the funds from local banks, and the remaining project, too, had been awarded and that the bond that is issued to the bank by the Central Bank had not been issued yet.

2.30 Halting of the construction work of the jogging track in Sudunelumpura, Kolonnawa (Hon. R. Duminda Silva)

Hon. Chairman stated that he expected to discuss the Kolonnawa town beautification project with the Hon. Member.

2.31 Managing the garbage dump in Kolonnawa (Hon. R. Duminda Silva)

Hon. Chairman stated that a project had been implemented for this under World Bank aid and action is being taken to provide alternative houses for residents of a few surrounding houses.

3. Adjournment

The Committee was adjourned sine die.

**Consultative Committee on Finance
First Meeting - 09th April, 2015**

Committee Members Present

The Hon. Ravi Karunanayake (Chairman)

The Hon. V. S. Radhakrishnan

The Hon. (Dr.) Harsha De Silva

The Hon. A. H. M. Fowzie
The Hon. Vasudeva Nanayakkara

Non Committee Members Present

The Hon. M. K. A. D. S. Gunawardana
The Hon. (Prof) Tissa Vitarana
The Hon. S.C. Mutukumarana
The Hon. Thilanga Sumathipala
The Hon. H.R. Mithrapala
The Hon. Hemal Gunasekera
The Hon. Perumal Rajathurai
The Hon. M.T. Hasan Ali
The Hon. Pon. Selvarasa
The Hon. (Mrs.) Chandrani Bandara Jayasinghe
The Hon. Udith Lokubandara
The Hon. R. Yogarajan
The Hon. Hunais Farook
The Hon. Nalin Bandara Jayamaha

1. Business of the day
- 1.1 Consideration of Bills
- 1.1.1 Betting and Gaming Levy (Amendment) Bill
- 1.1.2 Finance Bill
- 1.1.3 Economic Service Charge (Amendment) Bill
- 1.1.4 Telecommunication Levy (Amendment) Bill
- 1.1.5 Value Added Tax (Amendment) Bill
- 1.1.6 Nation Building Tax (Amendment) Bill
- 1.1.7 Inland Revenue (Amendment) Bill

The Committee agreed that the report be presented to Parliament for Second Reading of above Bills.

- 1.2 Consideration of Annual Reports.
- 1.2.1 Auditors' Report and Accounts of the DFCC Bank for the year 2013/2014
- 1.2.2 Annual Report of the Regional Development Bank for the year 2013
- 1.2.3 Annual Report of the People's Bank for the year 2013
- 1.2.4 Annual Report of the Sri Lanka Export Credit Insurance Corporation for the year 2011
- 1.2.5 Annual Report of the Sri Lanka Accounting and Auditing Standards Monitoring Board for the year 2013

The Committee considered the above Annual Reports and agreed to the same, and decided to report it to the Parliament.

2. Consideration of notices of motions

- 2.1 Request made regarding the right to sit for the examination held to recruit for the posts of Assistant Superintendent of Customs Grade III in the Department of Sri Lanka Customs -2014 – Request of Mr. D. E. S. Rathnasekara at Matara, Diggahakoratuwa – 4969 – Hon. Sanath Jayasooriya

The Ministry has informed the Hon. Minister that the request made by Mr. D. E. S. Rathnasekara cannot be fulfilled and the rejection of the application by the Department of Examinations is correct according to the Scheme of Recruitment and the gazette notification.

- 2.2 The request made again for a justifiable solution because the recommendations given with regard to the motion no .4522 cannot be accepted – 5000- Hon. Buddhika Pathirana

The bank has informed that this motion should be submitted to the Board of Directors of the Human Resources and Remuneration Committee for further consideration.

3. Any other matters.

- 3.1 The request made to get some relief on the payment of the loan taken by Kantale Champika Rice Mills- Hon. M.K.D.S.Gunewardhana

The Hon. M. K. D. S. Gunawardhana requested to provide some relief to the owner of the of the Kantale Champika rice mills since the outstanding loan balance is very high due to their inability to pay the loan obtained from the Bank of Ceylon.

Hon. Chairman instructed the Chairman of the Bank of Ceylon to look into the matter.

- 3.2 Request made for the immediate provision of Rs. 10 million to the MP's from the decentralized budget as promised in the run up to the Presidential Election conducted on 08th January 2015 - Hon. P. Rajadorai

Hon. Chairman informed the secretary to the Ministry of Finance that since action in this regard should be taken by the Ministry of Policy Planning, Economic Affairs, Child, Youth and Cultural Affairs the matters discussed in the Consultative Committee should be presented to that Ministry.

- 3.3 The problem of the District Secretariats' not releasing the goods purchased from the money given from the decentralized budget of the MP's in the year 2014 to be distributed among the people- Hon. Udith Lokubandara.

Hon. Chairman informed the secretary to the Ministry of Finance that since action in this regard should be taken by the Ministry of Policy Planning, Economic Affairs, Child, Youth and Cultural Affairs the matters discussed in the Consultative Committee should be presented to that Ministry to take necessary action.

- 3.4 Payments for the continuous work for the year 2014 – Hon. Thilanga Sumathipala

The secretary to the Ministry of Finance informed that a discussion was held with the Hon. Prime Minister regarding the settlement of the bill amounting to Rs. 8.5 billion that has been submitted by the District Secretaries for the continuous work of the year 2014 and a decision was taken to pay the bill in two phases. The secretary to the Ministry of Finance Dr. R. H. S. Samarasinghe stated that as the first phase Rs. 04 billion has been released to the secretary to the Ministry of Home Affairs and the balance will be issued on 15.04.2014 accordingly.

~~3.5 The problems with regard to the completion of the projects planned under the allocations given by the Ministry of Economic Development of the previous government – Hon. V. S. Radakrishnan~~

Hon. Deputy Minister pointed out that there are about 20 projects at halfway stage in Kotmale area and he requested about the steps that should be taken in this regard.

Hon. Deputy Minister informed the Hon. Chairman that all the details about the projects should be submitted to the secretary to the Ministry of Finance.

~~3.6 The delay in receiving money to the Bank of Ceylon branch in Eppawala to pay for the programme implemented by the government to purchase paddy from the farmers – Hon. S.C. Muthukumarana.~~

To look into that matter Hon. Chairman informed the Honorable Member of Parliament to give a list of names of the farmers who have not been paid money after the paddy marketing board purchased their paddy.

4. Adjournment

The committee was adjourned sine die.

Consultative Committee on Public Order, Disaster Management and Christian Affairs First Meeting - 28th April, 2015

Committee Members Present

The Hon. John Amaratunga (Chairman)

The Hon. M.K.A.D.S. Gunarawardana

The Hon. R. Duminda Silva

Non Committee Members Present

The Hon. Gamini Jayawickrama Perera

The Hon. Milroy Perera

The Hon. G.H. Ajith Kumara

The Hon. Ranjith de Soysa

The Hon. Lasantha Alagiyawanna

The Hon. Pon Selvarasa

1. Business for the day

1.1 Consideration of Bills

1.1.1 Immigration and Emigration (Amendment) Bill

Since it is required to make an amendment to the Immigration and Emigration Act that is currently enforced in order to minimise various fraudulent activities that are committed when issuing passports, the Hon. Chairman requested that the approval of the Committee be granted to carry out the same by including 'obtaining fingerprints' into the Act.

Officers of the Attorney General's Department who explained the legal status of the aforesaid amended Bill stated that it does not contradict the Constitution and especially the 13th amendment to the Constitution of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka.

Hon. M.K.A.D.S. Gunawardhana inquired whether the fingerprint system that is introduced through the amendment to this Bill would be applied when issuing passports through the one-day service. Mr. M.N. Ranasinghe, the Director General of the Department of Immigration and Emigration stated that the system will be adopted in the normal processing service as well as the one-day processing service. He further stated that data is obtained through electronic means and will be stored with the intention of retrieving it later if the need arises, and mentioned that this would make it possible to prevent a person from obtaining more than one passport under different names through fraudulent methods as advanced technological methods will be adopted to feed the data into the respective passport.

Mr. W.A. Chulananda, the Additional Secretary of the Ministry of Public Order, Disaster Management and Christian Affairs who explained the matter pointed out that data can be used again and again as a data base is to be created through this system and mentioned that instances of obtaining passports through fraudulent means with photographs of different individuals and with different names can be prevented.

Hon. G.H. Ajith Kumara inquired whether there is a methodology to prevent such data from being passed on to third parties and whether the country has legal provisions to punish such persons in the event of such action and he further pointed out that it is essential to formulate a methodology to prevent such data from being passed on to other parties.

Responding to the query, the officers of the Attorney General stated that a methodology to take legal action in the event of fraudulent acquisition of such data is not yet implemented in the country.

Mr. M.N. Ranasinghe, Director General of the Department of Immigration and Emigration, stated that making regulations with regard to this will be done later at institution level and Hon. Chairman directed him to take action as appropriate after considering the legal situation existing in the other countries.

2. Other Business

2.1 ~~Enquiring as to what ministry the Department of Registration of Persons functions under~~ – Hon. G.H. Ajith Kumara

Mr. W.A. Chulananda Perera, Additional Secretary to the Ministry, stated that this Department is presently functioning under the Ministry of Public Order, Disaster Management and Christian Affairs.

Explanation regarding the arrest of persons who arrive in this country from the Middle East by the Terrorism Investigation Division – Hon. Pon Selvarasa

Hon. Pon Selvarasa pointed out that persons who had supported terrorism earlier are arrested by the Terrorism Investigation Division when such persons arrive in this country having lived in the Middle East and he pointed out that it is not humane to do so.

Hon. Chairman directed the Hon. Member to be present at the public day of the Ministry and raise this matter.

Pointing out matters regarding an incident that took place in Godakawela police area – Hon. Ranjith De Zoysa

Hon. Ranjith De Zoysa pointed out that the police officers who came to settle a petty dispute among four persons in the Godakawela police area have lodged a complaint stating that those persons had been in possession of a grenade and that a situation in which it is hard to get bail has been consequently created under Oppressive Weapons Act, and he stated that this is completely false.

Hon. Chairman directed the Hon. Member to refer the issue to him in writing.

2.4 A request for a declaration of innocence – Hon. Duminda Silva

Hon. Duminda Silva made a request to expedite the measures to have a declaration of his innocence through Criminal Investigation Department, in connection with the incident in relation to Samantha Kumara alias Wele Suda. Hon. Chairman advised the member to forward him a written complaint in this regard.

2.5 Inquiring on the issue related to Kumar Gunarathnam – Hon. G.H Ajith Kumara

Hon. Ajith Kumara requested Hon. Chairman to issue a final decision, since the court order that was given in this regard stated that there is no fundamental right case and the right to issue a final decision is with the subject minister.

Hon. Chairman stated that he will take measure in this regard in time to come.

3. Adjournment

Hon. Chairman extended his thankfulness towards the staff and all who rendered their support to get Immigration and Emigration (Amendment) Bill approved, in this committee and the committee was adjourned till 19th Tuesday of May 2015.

Consultative Committee on Finance Second Meeting - 20th May, 2015

Committee Members Present

The Hon. Ravi Karunanayake (Chairman)

The Hon. Ruwan Wijewardene

The Hon. Eran Wickramaratne

The Hon. V. S. Radhakrishnan

The Hon. A.H.M. Fowzi

Non Committee Members Present

The Hon. Mahinda Samarasingha

The Hon. Ashok Abeysinghe

The Hon. Dilip Wedarachchi

The Hon. Nalin Bandara Jayamaha

The Hon. Perumal Rajathurai

1. Any other matters

1.1 ~~Non payment of elders' allowances by the post offices from April up to now due to non receipt of funds to the Ministry of Social Services – the Hon. Nalin Bandara Jayamaha~~

The Director General of the National Budget Department stated that as requested from the Ministry of Social Services, Welfare and Livestock Development, funds were provided from the General Treasury for payments in April, 2015 and this allowance of Rs. 2000/- had been paid by that Ministry by increasing the number of beneficiaries as at 31.12.2014 from 248,000 up to 386,000 by April.

1.2 ~~Request for provisions to complete the partially completed remaining water projects with the money provided by the Ministry of Economic Development in 2014 – the Hon. Asok Abeysinghe~~

The Hon. Mahinda Samarasinghe, State Minister of Finance informed that the relevant provisions for the water projects had been granted to the Ministry of Irrigation and also informed to obtain the necessary provisions through that Ministry and the Hon. Chairman approved the same.

1.3 ~~Non receipt of Mahapola bursaries by the university students - the Hon. Asok Abeysinghe~~

The Hon. Chairman stated that it is difficult to fulfill all the applications for Mahapola scholarships and enquired from Mrs. Shamila Perera, Chairperson of the National Lotteries Board whether money had been credited properly from the National Lotteries Board.

The Chairperson replied that funds are not credited by the National Lotteries Board to the Mahapola Trust Fund and it is credited by the President's Fund.

The Hon. Chairman stated that an electronic methodology would be introduced to obtain the bursaries.

1.4 ~~The Hon. Asok Abeysinghe stated that a request of the Motor cycle Association, Kurunegala would be submitted.~~

The Hon. Chairman stated that the request for hand tractors in Polonnaruwa and the request for motor cycles in Kurunegala would be considered and the people should be made aware of these requests over the media.

The Hon. Chairman stated that the co-operation of all the Hon. MPP is expected to pass the bills to be tabled for amendment of Excise and Import Taxes.

2. Adjournment

The Committee, was adjourned till 17th June, 2015.